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Adományokkal segítik a Nagykőrösi Mentőállomást
Sajnos ma az egészségügy „mostohagyermek” más kevésbé fon-

tos területekhez képest… 
Nap mint nap látjuk, hogy gyűjtést szerveznek beteg gyermekek, 

felnőttek részére, mert az egészségügy alulfinanszírozottsága miatt 
számtalan kezelés pénzbe, ráadásul őrült összegekbe kerül.

Kórházak küzdenek azzal, hogy nincs elég orvos, ápoló, nincs 
gyógyszer, nincs megfelelő orvosi műszer. 

A Nagykőrösi Mentőállomás sincs elkényeztetett helyzet-
ben. Hullik a vakolat, lepotyogtak a csempék, ütött-kopott 
a berendezés, és fontos eszközök hiányoznak.

De jött a segítség! Persze nem állami, vagy önkormányza-
ti támogatás érkezett…

Októberben az Országos Egyesület A Mosolyért Közhasz-
nú Egyesület adományozott a nagykőrösi mentőknek egy 
páciens monitort, és egy vákuum matracot. 

Most Istennek hála újabb adomány érkezett a Cselóczki 
Attila vezetésével működő GANSO PRIMO Kft-től. Az ügyve-
zető elmondta, hogy számára hívő keresztény emberként 
az adakozás természetes, ebből adódik az is, hogy a támo-
gatást Jézus Krisztus nevében adták. Gyarmati Józseffel, a 
Nagykőrösi Mentőállomás vezetőjével egyeztetett arról, hogy mire 
lenne leginkább szükségük. A felsorolt eszközöket – GPS, betegel-
lenőrző monitor, sürgősségi aneszteziológiai egység, pulzusmérő, 
vérnyomásmérő – Cselóczki Attila beszerezte, és az elmúlt héten 
15-én átadta, hogy minél több ember mentését szolgálhassák.

Az átadás alkalmával 
jártuk körbe az épüle-
tet, és akkor derült ki, 
hogy milyen áldatlan ál-
lapotok közt dolgoznak 
mentőseink. Pedig na-
gyon nem mindegy, hogy 
milyen körülmények kö-
zött töltik el az időt a men-
tősök két riasztás között! 
Gyarmati József elmondta, 

hogy ha kapnának festéket, csempét, maguk a mentős kollégák is 
megoldanák az épület tatarozását. (Ami azért valljuk be, szánal-
mas és elkeserítő, mert ha ez így megy tovább, lassan odajutunk, 
hogy a sebész festi ki a műtőt…)

„Tudjuk pedig, hogy aki szűken vet, szűken is arat, és aki bőven 
vet, bőven is arat. Mindenki úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte 
szívében, ne kedvetlenül vagy kényszerűségből, mert a jókedvű 
adakozót szereti az Isten”. (2Kor 9:6-7)

Úgy fest a dolog, hogy a felújításhoz szükséges anyagokra is lesz 
megoldás Cselóczki Úr „jókedvéből” és jóvoltából… Mi pedig a ké-
sőbbiekben erről is beszámolunk majd.

K.Zs.B.T.
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Orbán Viktor a Kossuth Rá-
dió Jó reggelt Magyarország 
című műsorában mondta 
nemrégiben: „A győriek meg 
fogják hozni azokat a döntéseket 
szerintem, ami ahhoz kell, hogy 
az egész ország ne egyszerűen csak 
túl legyen, hanem azzal az érzéssel 
legyen túl az ügyön, hogy komoly 

ország vagyunk, és az történt, 
aminek egy ilyen esetben történ-
nie kell!” – Most már csak az a 
kérdés, hogy honnan tudta a 
miniszterelnök előre, hogy mi 
fog történni a Borkai-ügyben? 
Talán látnoki képességekkel 
rendelkezik, vagy ő terveztet-
te meg az egészet?

Notesz

Kemény mondatok…

A büntetés
Büntetést kaptunk, már-

mint Magyarország az EU-
tól. Ezt Jávor Benedek egy-
kori EP-képviselő révén 
tudhattuk meg. A büntetés 
mértéke még kimondani is 
rossz, legalább ötszázmil-
liárd forint, de lehet, hogy 
hétszázmilliárd forintra rúg 
majd. 

Felháborodottan lehet 
rögtön kérdezni, hogy miért 
kaptuk mi ezt, magyarok? 
A válasz rendkívül egysze-
rű és egyenes. A korábban 
megbundázott közbeszer-
zések, és a kormány által 
kiírt „címre” szóló pályá-
zatkiírások miatt. A jelenlegi 
rendszerben ugyanis az EU-s 
támogatási pénzeket, melyek az 
Európához való felzárkóztatás 
célját szolgálják, a magyar kor-
mányzat osztja szét, nem pedig 
közvetlenül az EU. 

Egy rövid kis számtani mű-
veletet végezzünk el. Az öt-
százmilliárd forintot osszuk el 
tízmillióval, azaz Magyarország 
lakosainak számával. Ebbe be-
leértendők a csecsemők és az 
aggastyánok is, de a határon 
túliak, akik idejárnak szavazni, 
már nem. Őket tehát nem sújt-
ja az EU szankció.  A végered-
mény ötvenezer forint/fő, azaz 
ennyivel károsította meg köz-
vetve a magyar kormányzat – a 
szabálytalan pályázatkiírások 
miatt – a magyar embereket 
minimálisan. Mert, ha hétszáz-
milliárd forint lesz a büntetés, 
akkor ez az összeg hetvenezer-
re módosul.

Ezt az összeget legalább min-
denki fel tudja fogni, ellentét-
ben a milliárdos tételekkel, me-
lyet az egyszerű halandó már 
nem tud értelmezni. 

Ezt a büntetést nem lehet 
járulékos veszteségnek fel-
fogni, mely kivédhetetlen 
– mint ahogy a kormány-
zat mondja -, hiszen, ha 
szabályosan járt volna el a 
magyar kormányzat az EU 
kiírása szerint, akkor a bün-
tetésre sem került volna sor. 

Felvetődhet az emberben a 
kérdés, hogy ezt a büntetést mi-
ért nem a nyertes pályázókkal 
fizetteti be az EU kasszájába a 
magyar állam, miért teríti szét 
ezt a büntetést a teljes lakossági 
létszámra?

Persze nem vagyok abban 
biztos, hogy ezt mindenki így 
látja, de az biztos, hogy az októ-
ber 13-i önkormányzati válasz-
tások után egyre több ember-
nek nyílik ki a szeme, és kezdi 
érzékelni a valóságot, hogy mit 
is tesz velük az Orbán-kormány-
zat, ráfogva mindezt az EU bü-
rokrata gépezetére.

Apropó, csak egy mondat, 
az október 13-i önkormányzat 
választás margójára. Vélemé-
nyem szerint – és ez jól látszott 
a választások utáni Fideszes 
tanácstalanságon – a hatalom 
nem tudja, hogy hogyan visel-
kedjék. Legyen-e megengedőbb 
és demokratikusabb, vagy ke-
ményítsen be a másképpen 
gondolkodókkal, azaz az ellen-
zékiekkel szemben. Láthatólag 
ez a dilemma a Fideszt is meg-
osztja, hiszen a Fidesz média 
hangadói, azaz a sajtóklub 
már megkongatta a gyász-
harangot, azaz a Fidesznek 
vissza kellene venni egy 
kicsit az arcából, hogy el-
fogadhatóbb legyen a nép 
számára. Ez a nép már sokféle 
diktatúrát megélt, és emiatt van 
összehasonlítási alapja is ezek 
összemérésében.

Az meg egyenesen elgon-
dolkodtató, hogy a mai Fi-
desz tagjainak sorában ott 
vannak a hajdan volt MSZ-
MP-s középkáderek, akik 
most teszik fel politikai kar-
rierjükre a koronát, de már 
mint Fideszesek. 

Ezeket a gondolatokat lehet 
leírni az EU büntetés kapcsán, 
meg azt, hogy mindenre van 
pénz, mely a hatalom érdekeit 
szolgálja, a közoktatásra, egész-
ségügyre, meg a klímaváltozás 
elleni lépésekre már jóval ke-
vesebb, mely a népnek sokkal 
fontosabb lenne.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
17; 19; 37; 61; 70

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 4; 5; 24; 30; 45

Választási repeta

Sok helyen, így Szekszárdon, Jászberényben, de még Komlón 
is reklamált a Fidesz a választási eredmény miatt, és ilyen, vagy 
olyan indokra hivatkozva kérte a választás megismétlését. 

Senki nem tette szóvá, hogy miért teszi ezt a hatalom, mert nyil-
vánvaló, hogy alkotmányos jog reklamálni, ha valaki, akár a ha-
talom, vagy akár az ellenzék részéről fellebbez a választási ered-
mény ellen.

Ahol az ellenzék lebbezett fel, ott sorra elutasítást nyert a 
fellebbezés, sőt ezeken a helyeken megszólalt a fizetett ha-
talmi média zümmögő kórusnak nem nevezhető hangja, és 
azt ordították bele a közvéleménybe, hogy az ellenzék nem 
fogadja el a választók akaratát. Holott egy fellebbezésnek 
nem ez a célja, hanem az, hogy a választás tisztaságát vizs-
gálja és megőrizze. 

Ez persze sikerült a Fidesznek, példaként csak a jászberényi 
megismételt szavazás eredményét hozzuk fel példaképpen. Jász-
berényben az első fordulóban csak tizennégy szavazattal nyert az 
ellenzék polgármesterjelöltje, aki történetesen Jobbikos. A megis-
mételt szavazáskor majd négyezerrel több szavazatot sikerült be-
söpörnie, mint a Fidesz polgármesterjelöltjének. 

De Szekszárdon is ugyanez történt lényegében, az ellenzék meg-
erősítette győzelmét, de még Komlón is, ahol maradt a Fideszes 
polgármester, erősödött az ellenzék. 

Felvetődhet a kérdés, mi volt ennek az oka? Mondhatnánk azt, 
hogy maga a választás lebonyolítása az adott helyeken nem felelt 
meg a törvényi előírásoknak, és másodjára már a valós eredményt 
lehetett rögzíteni. De vannak itt más okok is. Többek között az, 
hogy a Fidesz felsőbbrendűségét és megdönthetetlenségét hirdető 
kampány már nem igazán működik ebben az országban, s főleg 
nem a fővárosban. 

Az ellenzék démonizálása sem vált be, illetve már nem 
működik úgy, mint régen, csak legfeljebb a tájékozatlan, 
vagy a hatalmi propaganda kiadványokból tájékozódó la-
kosság körében. 

Sőt az is megfigyelhető, hogy ahol a kormány képviselői szemé-
lyükkel, arccal és névvel beszálltak a kampányba, ott általában a 
Fidesz veszített, ha az ellenzék egységesen tudott kiállni. Ennek 
egyik oka véleményem szerint a Borkai-féle botrány volt, mely 
megmutatta, hogy hova vezet a kritikátlan önhittség, és sérthetet-
lenség gondolata, a hatalom vidéki kiskirályai tekintetében. Egy 
polgármesternek magánélet tekintetében is példát kell mutatnia, 
hiszen hogyan áll oda a közvélemény elé, például egy iskolai év-
megnyitó alkalmával, vagy családsegítő rendezvényeken a szülők 
elé? De a Borkai-ügyben a legnagyobb probléma a szexuális és 
kábítószeres tivornya mellett az, hogy korrupció történt Győrben, 
amikor az Audi bővítette a gyárát, és a multicégnek közvetítőkön 
keresztül adták el a bővítés céljára szolgáló területeket, komoly 
felárral.

Még az első fordulóban, október 13-án több helyen tapasztalható 
volt, hogy a Fidesz álellenzékieket indított el az adott városban, 
megosztva a szavazatokat, illetve elvéve a szavazati kedvet az el-
lenzékkel szimpatizálóktól.

Persze az élet nem fog megállni a megismételt választá-
soknál, hiszen a belpolitikai közeg tovább erjed, és köze-
lednek a 2022-es országgyűlési képviselői választások is. 
Ezt a folyamatot érzékeli a Fidesz, de az ellenzék is, úgy-
hogy a választási harc – ennek tudatában – folytatódik.

Nehéz idők jönnek…
Már a hatalom sem a régi, gyengülő félben van, az ellen-

zék meg összefogott.
ábrahám
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30 éves karatés pályafutására 
sikerült feltennie a koronát Áb-
rahám Editnek, hiszen sikeres 
5. Danos vizsgát tett Japánban a 
World Karate Organization vizs-
gabizottsága előtt.

Ráadásul Ő lett a Magyar 
Shinkyokushin Karate Szerve-
zet első női Shihanja, azaz mes-
tere!

„Köszönöm szépen elsősor-
ban a Szüleimnek, a Branch 
Chiefemnek Shihan Kálóczi Jó-

zsefnek, a felkészítő mesterek-
nek és a Harcosok Klubja tag-
jainak a támogatást! Külön sze-
retném megköszönni Shihan 
Hasebe Toshiaki mesternek az 
értünk tett fáradozásait!” – írja 
Shihan Ábrahám Edit Facebook 
oldalán.

Nagy meglepetés fogadta a re-

pülőtéren is: hatalmas örömmel 
várták ott a kőrösi Harcosok! A 
Harcosok dabasi csoportja az 
edzésen köszöntötte a mestert.

Olvasóink és szerkesztősé-
günk nevében szívből gratulá-
lunk, és számtalan sportsikert 
kívánunk!

K.Zs.B.T.

Ábrahám Edit sportkarrierje csúcsán!

4 2019. november 20.HETI HÍREK
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Sokan, köz-
tük magam 
is kíváncsian 
vártam, hogy 
az október 13-i 
önkormányza-
ti választások 
után hogyan 
alakul majd 

a kormányzat és az önkor-
mányzatok viszonya.

A Momentum elnökének, Fe-
kete-Győr Andrásnak mondata 
csengett a fülembe, aki pesszi-
mista volt e kérdésben: „Ön el-
hinné annak a részeges férjnek, 
aki miután kilenc éven át szé-
gyenbe hozta családját, majd 
egyszer csak virágcsokorral és 
üde lehelettel érkezik, hogy ez 
már mindig így lesz?”

Az ilyen kérdésfeltevés kap-
csán a válasz persze sejthető, 
de mint mondják, a remény hal 
meg utoljára, és bennem is élt 
valahol mélyen, a megbékélés 
reménye. Ezt arra alapoztam, 
hogy maga Orbán Viktor beszélt 
a szokásos pénteki rádióinter-
jújában arról, hogy mindenben 
partnere lesz a kormány az el-
lenzéki vezetésű önkormányza-
toknak is. 

Orbán Viktor szóvivője sietett 
kijelenteni azt is Budapest vo-
natkozásában, hogy a kormány 
és Tarlós István között megkö-
tött egyezmény érvényben ma-
rad Karácsony Gergely, újon-
nan megválasztott ellenzéki 
polgármester esetében is. Per-
sze ez nem nagy engedmény 
volt, hiszen az egyezséget a 
kormánnyal Tarlós István írta 
alá egykoron, de nem a maga, 
hanem Budapest nevében. 

Nagykőrösön is az újra, ötöd-
jére megválasztott Czira Sza-
bolcs is kijelentette, hogy győ-
zött a szeretet a gyűlölködés 
felett. Nos, úgy néz ki, hogy ez 
helyben sem lesz így, bár itt a 
Fidesz úgymond elsöprő győ-
zelmet aratott program és kam-
pány nélkül, pusztán a logójára 
alapozva, és fennen hirdetve, 
hogy folytatjuk!

Aztán országosan is rob-
bant a bomba, és Tuzson 
Bence államtitkár már az-
zal állt elő, hogy a kormány 
törvénybe fogja foglalni azt, 
hogy a jövőben az iparűzé-
si adót elsődlegesen a helyi 
tömegközlekedésre kell for-
dítani az adott önkormány-
zatnak. Ez a törvényhely 
elsősorban a fővárost és a 
megyei jogú nagyvárosokat 
fogja érinteni, ahol van kö-
zösségi közlekedés. De mi 
más ez, kérdem én, ha nem 
beavatkozás a kormány ré-
széről az önkormányzatok 
belügyeibe? Karácsony Ger-
gely ezzel szemben azt javasol-
ja, hogy például Budapesten 
a közösségi közlekedés egy-
harmad-egyharmad arányban 

oszoljék meg az ál-
lam, a főváros és a 
lakosság között.

Aztán jött az 
újabb hidegzu-
hany, persze tör-
vénytervezet for-
májában, hogy 
az önkormányzat 
építési hatósági 

szerepét majd a kormányab-
lakok, azaz a kormány veszi 
át. Azaz az állam dönti majd el, 
hogy egy önkormányzat köz-
igazgatási területén belül mi-
lyen épület épüljön. 

A főváros persze különleges 
helyzetben van, már csak a GDP, 
azaz a hazai össztermék előállí-
tását tekintve is, hiszen annak 
egyharmadát állítja elő évente. 
Nem beszélve arról, hogy a ma-
gyar lakosság egyötöde, azaz 
kétmillió ember él Budapesten. 
És többszázezren járnak be oda 
naponta dolgozni, főleg a kör-
nyező településekből.

Leszűrhetjük mindezek-
ből a következtetést, hogy 
az október 13. után nyújtott 
Fidesz békejobb valójában 
háború. A meghirdetett 
együttműködés a kormány-
zat és az önkormányzatok 
között tulajdonképpen nem 
kompromisszum, hanem 
törvényi diktátum.

Ismert ez a mondás még a 
szocialista időkből, hogy lesz itt 
olyan békeharc, hogy kő kövön 
nem marad!

Most már csak az a kérdés, 
hogy ez a megállapítás az illibe-
rális demokráciára is igaz?

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Ahogy lapunkban beszá-
moltunk róla, a nagykő-
rösi önkormányzat képvi-
selő-testületének alakuló 
ülésén éles vita robbant 
ki Zágráb Nándor és Czi-
ra Szabolcs között Nagy 
Balázs alpolgármesterré 
választása kapcsán. A csör-
te lényege az volt, hogy Nagy 
Balázs alkalmas-e alpolgár-
mesternek vagy sem? Egyik 
kifogás vele szemben az volt, 
hogy nincs megfelelő végzett-
sége. Nagy Balázs ugyanis 
csak 8 általánossal rendel-
kezik, mentőápolói képesí-
tését így szerezte. Czira Sza-
bolcs szokásához híven - ter-
mészetesen az általa hirdetett 
szeretet jegyében – Zágráb 
mondatait kiforgatva vágott 
vissza: „Az már nem ember, 
akinek nincs szakirányú vég-
zettsége, aki nem végzett főis-
kolát, egyetemet?” Senki sem 
állított ilyet, de nem az első 
eset, hogy Czira olyasmivel vi-
tatkozik az ülésen, ami el sem 
hangzott.

A polgármester szerint 
mindenki választó és választ-
ható. Ez valóban így van, de 
csak abban az esetben, ha 

közvetlen módon történik a 
választás. Caligula lova óta 
tudjuk, hogy a jelöltté vá-
lásnak nincs különösebb 
feltétele - többek között 
iskolai végzettséghez sincs 
kötve -, a népfelség elve sze-
rint, ha a többség belé helye-
zi a bizalmát, akkor az adott 
személy tölti be a tisztséget. 
Polgármestert így választunk, 
de alpolgármestert már nem, 
hiszen arról nem közvetlenül 
a nép, hanem a képviselő-tes-
tület dönt. Ebben az esetben 
már van mérlegelési jog, hi-
szen egy Nagykőrös méretű 
városban lehetnek olyan fel-
adatok, amihez nem árt a jó-
zan paraszti észen túl egyéb 
tudás is. Ez merült fel az ülé-

sen és nem más, semmiféle 
olyan megközelítésről nem 
volt szó, mint amiről a polgár-
mester szónokolt.

Az is igaz, hogy Nagy Ba-
lázs kiemelésével Czira az 
eddigi hagyományt folytat-
ta, ugyanis az előző ciklu-
sokban sem nagyon érde-
kelte az iskolai végzettség, 
így lehetett a 8 általános-
sal rendelkező Nagy Balázs 
a jogi bizottság elnöke, így 
vezethette postás múltjá-
val Sebestyénné Angyal 
Zsuzsanna az egészség-
ügyi bizottságot. 

A külsősök tekintetében 
sem volt valami igényes a 
polgármester, a szakmai 
hozzáértés helyett csak a 
Fidesz-hűség volt a vezér-
lőelv.

Visszatérve az iskolai vég-
zettség firtatásához, érdemes 
felidézni, hogy Czira nem 
volt mindig ilyen megenge-
dő. Amikor a szintén csak 
8 általánossal rendelkező 
SZDSZ-es Kovács István 
volt Kósa István alpolgár-

mestere, az 
akkor ép-
pen félig 
k i s g a z d a , 
félig fide-
szes Czira 
nem egyszer 
t á m a d t a 
emiatt. Tette 
ezt annak el-
lenére, hogy 
a vállalkozói 
világból ér-
kező Kovács 
megjelenése, 
stílusa, és 

gazdasági tapasztalata alkal-
massá tette a tisztség betölté-
sére. Akkor Czira nem érezte 
megalázónak azt, ahogy visel-
kedett.

A vita ellenére Nagy Balázs-
ból alpolgármestert csinált a 
fideszes többség. Van öt éve, 
hogy bebizonyítsa, képes az 
érdemi munkára, vagy csak 
annyi változik, hogy innentől 
kezdve nem az eddigi helyé-
ről, hanem a polgármester 
mellől fogja szidalmazni az 
ellenzéket. Mostanában sokat 
idézik Kossuthot:”cselekede-
teink mutatják meg, hogy mik 
vagyunk.” Nagy Balázs eseté-
ben sincs ez másképp.

könyvelő

Kormányzat, önkormányzat
Lehet-e valaki

8 általánossal Nagykőrös 
alpolgármestere?
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A HVG november 14-i szá-
mában megjelent Kocsis Györ-
gyi szerkesztő tollából a Leve-
gőt! című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„A Balatontól vezettem ha-
zafelé 2016 nyarán, amikor be-
mondták a hírekben, hogy a 
franciaországi foci-Eb-n Magyar-
ország 4:0-ra kikapott Belgium-
tól. Na, holnap jön a nemzeti 
gyász – gondoltam, egészen ad-
dig, amíg a pesti Nagykörúton 
meg nem láttam a diadalittasan 
hullámzó tömeget. Megváltoz-
tatták volna a szabályokat? Mos-
tantól a fociban az győz, aki több 
gólt kap? – töprengtem, majd na-
pirendre tértem a különös jelen-
ség fölött azzal, hogy végtére is, 
van például olyan futóverseny, 
ahol hátrafelé futnak. Felteszem, 
az új szabályok ma is érvénye-
sek, hiszen a magyar válogatott 
a világranglista 50. helyén tün-
dököl, aminek örömére – mint 
Fókuszban rovatunk is beszá-
mol róla –a héten felavatják a 
190 milliárd forint költségű új 
budapesti Puskás Arénát. Arra 
az esetre pedig, ha a válo-
gatottat a szerencsecsillaga 
egészen a 60. sőt a 70. helyre 
repítené, már készülnek a 
reményteli hivatalos tervek: 
a Puskás Arénában meccs 
helyett misét, kongresszust, 
esetleg rave-partikat tarta-
nának. Szerény hozzájáru-
lásom az ötletbörzéhez: 
beültethetnék a pályát ka-
rácsonyfákkal – tán jobb 
lenne a levegő.

Még jobb – merthogy az oxi-
gén érzékelhetően dúsul a Kár-
pát-medencében. Most nemcsak 
a Fideszt egyenesen pánikba 
kergető, megismételt jászberé-
nyi voksolásra gondolok, vagy 
arra, hogy az önkormányzati 
választások hogyan látszanak 
kihúzni a talajt egy rakás Or-
bán-közeli oligarcha természet-
romboló beruházásterve alól a 
Balaton-parton – Magyarország 
rovatunk cikkei mélyednek el 
a részletekben -, hanem a Világ 
rovat Romániával és Szerbiával 
foglalkozó elemzéseire is. Utób-
biak egyebek közt arra világíta-
nak rá, miként fogy a Fidesz 
politikai bázisa az etnikai 
szavazásra egyre kevésbé 
hajlandó erdélyi és a Nyu-
gatra nagy számban áttele-
pülő vajdasági magyarok 
körében.

Teljesen fellélegezni persze 
korai volna még. A NER – Or-
bán szavaival – „rendszer-
fenntartó pillérét”, Polt 
Péter legfőbb ügyészt be-
betonozta hivatalába a kor-

mánypárt, védelmet nyújtva 
többek közt a 266 milliárd 
forintot közpénzjellegétől 
megfosztó Matolcsy György 
MNB-elnöknek. Aligha vélet-
len, hogy – mint Gazdaság rova-
tunk cikke titulálja őt – a teóriák 
eme izgága bajnoka úgy fél az 
euró magyarországi bevezetésé-
től, mint ördög a tömjénfüsttől, 
hiszen a közös valutazónában 
nemcsak a személyes hatalma 
zsugorodna a töredékére, ha-
nem az ellenőrizetlen jegybanki 
alapítványosdi is befuccsolna.

„Lejjebb” is folytatódik a 
szorítás. Azzal párhuzamosan, 
ahogy a Fidesz-oligarchák sor-
ban teszik rá a kezüket az ipar, 
a kereskedelem és a szolgáltatá-
si ágazatok óriási darabjaira, a 
kormány fojtogatni kezdte a 
fogyasztóvédelem intézmé-
nyeit. A vitás ügyeket elsimító, 
úgynevezett békéltetőtestüle-
tek elsorvasztásáról szóló Gaz-
daság-cikkből az a sötét jövő 
bontakozik ki, amelyben példá-
ul a Tiborcz-hotelekben átvert 
vendégek vagy a Mészáros-féle 
gázcégnek kiszolgáltatott fo-
gyasztók panasza minden va-
lószínűség szerint süket fülekre 
talál majd.

És persze a NER más módon 
is gondol a jövőre. Radó Péter 
oktatáskutató véleménye sze-
rint a kormány által az általános 
iskolákban – az egykori szlovák 
Meciar-rezsim mintájára – beve-
zetni tervezett nulladik osztály 
valójában a hátrányos helyzetű-
ek szegregációjának rafinált esz-
köze, amire csak azért van szük-
ség, mert minden hatéves gyere-
ket beerőltetnének az iskolába, 
ha érett rá, ha nem. A szocializ-
mus mindazon problémák 
megoldásának folyamata, 
amelyek szocializmus nélkül 
nem lennének – mondogat-
tuk hajdan, most ez behe-
lyettesíthető a NER-rel. Csak 
hát Kádár legalább olcsóbb 
volt. Nem a foci volt a szen-
vedélye, hanem a sakk.”

Eddig a cikk. Igen, mint ahogy a 
cikk bevezetőjében is olvashattuk, 
győzött a papírforma. Az uruguayi 
fociválogatott a világranglista ötödik 
helyén van pillanatnyilag, a magyar 
fociválogatott viszont csak ugyan-
ezen lista ötvenedik helyén. Ennek 
megfelelően az első húsz percben a 
dél-amerikaiak gyorsan berúgtak két 
gólt, majd beálltak védekezni, és vé-
gül is sikerült egy gólt belőnünk még 
az első félidőben, mellyel be is állí-
tottuk a végeredményt. Talán csak 
nem ez volt megbeszélve? – vetődik 
fel az emberben a kérdés. A mérkő-
zés után idézem: „A kárpát-medencei 

határainkon túl élő magyarok és a 
hazaiak együtt énekelték el a magyar 
Himnuszt a válogatottal.” Igaz, hogy 
az ilyet a válogatott mérkőzések előtt 
szoktak tenni, de a lelkesedés – a ve-
reség ellenére is – oly nagy volt, hogy 
azt, mármint a Himnusz-éneklést a 
meccs után is megtette a lelkes egyik 
ámulatból a másik ámulatba eső 
majd hetvenezres létszémú közönség. 
A stadion, vagy, ahogy a kormány-
propaganda mondja, a Puskás Aré-
na, gyönyörűre sikeredett. Igaz, hogy 
negyvenmilliárdos költséggel indult, 
melyet az építkezés közben százmil-
liárdra emeltek, de végül is sikerült 
százkilencven milliárdért befejezni. 
Igaz, hogy ez az aréna csak focimecs-
csek lebonyolítására alkalmas, de mit 
számít ez, hiszen majd egyéb rendez-
vényekkel pótolni lehet a nézőhiányt, 
mely ugyan gazdaságossá nem teszi 
a létesítményt, de a propaganda szá-
mára elfogadhatónak. Egyes sport-
szakírók és lelkes drukkerek már ott 
tartanak, hogy a Puskás Aréna fel-
avatása és az uruguayiaktól elszenve-
dett vereség sporttörténeti mérföldkő-
nek számít. Annak ellenére, hogy ez 
a mostani válogatott csapat nyomába 
sem ér a Rákosi-korbeli aranycsapat-
nak, mely a kommunista diktatúrá-
ban született, és a világbajnokságon 
második helyezést ért el – kikapva a 
németektől – 1954-ben. A módszer 
persze ismerős, stadion, népstadion, 
Puskás Aréna, csapat: aranycsapat 
és a mostani válogatott. 

Az 1956-os forradalom leverése 
után hatalomra jutott Kádár János 
sportvonatkozásban tényleg olcsóbb 
volt, mint mostani miniszterelnö-
künk, mert vele ellentétben Kádár 
János a sakkot kedvelte. Hiába, a foci 
drágább sportág, és nem sakktáblán 
játsszák, hanem stadionban, és újab-
ban fűthető gyepen. 

A sportpropagandával már odáig 
eljutottunk, hogy a nép, az istenadta 
nép már egy válogatott focivereséget 
is győzelemként értékel. Hiába, ha 
a sport meg a politika összefonódik, 
abból ilyen „nagy dolgok” születnek. 

Nem volt váratlan dolog, ami be-
következett, hogy Polt Péter legfőbb 
ügyészt újabb kilenc évre megvá-
lasztotta a parlament legfőbb ügyész-
nek, hogy tevékenységével megvédje 
a NER-lovagokat és az illiberális 
demokráciát. Felkészül Matolcsy 
György az MNB elnöke. 

Az október 13-i önkormányzati 
választások után úgy tűnt, hogy új 
világ köszönt Magyarországra, hiszen 
Orbán Viktor egészen más hangne-
met ütött meg az ellenzékkel szemben, 
mint ahogyan ezt korábban tette. Már 
nem ellenséget látott benne, hanem, 
főleg a főváros területén együttműkö-
dő partnert. No, hát ez nem lett így, 
hiszen miniszterelnökünknek – hogy 
alkotni tudjon – kell egy ellenségkép 

és fokozott izgalom. A hangnem úgy 
két hét tanácstalanság után megválto-
zott, és ma már ott tartunk, hogy a nép 
által választott ellenzéki képviselőket 
a parlament elnöke akár egy évre is 
kitilthatja a parlamentből, illetve akár 
több havi bérét is megvonhatja bün-
tetésképpen, ha nem úgy viselkednek, 
ahogy a hetyke bajuszos házelnök, de 
mondhatnánk inkább házmestert is, 
Kövér László gondolja. 

Vidéken is hasonló a helyzet, le-
het okosságot, szeretetet tanulni az 
ellenzéki képviselőknek, a hibátlan 
és példamutató viselkedésű Fideszes 
képviselőktől. Jó útra lehet hát térni, 
ami azt jelenti, hogy be kell épülni 
a Fidesz NER-rendszerébe minden-
kinek, még az ellenzéknek is. Lehet, 
hogy lesznek olyanok, akik semmit 
sem kapnak, mint például egyes hir-
telen megvilágosodott gázszerelők, 
vagy ifjú titánok, de legalább békén 
hagyják őket. 

Az is világossá vált, hogy a köz-
pontosítás, melyet oly előszeretettel 
alkalmaz Orbán Viktor kormánya, 
az illiberális demokráciában sem 
vált be, hiszen még a szemétszállítást 
sem sikerült országosan megoldani. 
Ugyancsak nem vált be a határon 
túli magyarok tekintetében az etni-
kai, értsd alatta származásra alapuló 
Fidesz-politika sem, mert erre egyre 
kevésbé hajlandó akár az erdélyi, 
akár a vajdasági magyar származású 
választópolgár. 

A XX. századra jellemző, és a 
totális államra hajazó módszerek 
kezdenek elterjedni a világban. A II. 
Világháborúba vezetett az a német 
populista mondás, hogy Deutschland 
über alles, azaz Németország minde-
nek felett. A XXI. században ugyan-
ezt a módszert kezdik alkalmazni a 
populista politikusok, élükön Trump 
amerikai elnökkel, aki fennen hirdeti, 
hogy neki Amerika az első. Hasonló 
gondolatok hazánkban is fellelhetők, 
csak persze mi egy kis nemzet va-
gyunk, tízmillió lélekszám alatt, és 
így jóval nehezebb naggyá tenni a 
nemzetet olyan európai konkurensek 
mellett, mint Franciaország, Spanyol-
ország, esetleg Németország. 

A sportot is áthálózza a propagan-
da, és nem tartom valószínűleg, hogy 
olyan reklámfilmek készülnének más 
országok miniszterelnökéről, mint a 
miénkről, aki a Karmelita kolostor 
újonnan elkészített erkélyéről ka-
pásból átrúgja a labdát a Puskás 
Arénába, mintegy kezdőrúgásként, 
miközben az általa olvasott Nemzeti 
Sportot félredobja. 

A nép, az istenadta nép meg bol-
dog, és naggyá van téve, még akkor 
is, ha egyelőre csak a sportban, vere-
séget szenved. 

ábrahám

Médiatallózó
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kodóba! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
A folytatásos vélemény-

regényt a választásokról a 
szaporán író politikai fő-
tanácsadó egészen 2022-ig 
fogja folytatni a helyi „in-
gyenesben”.

***
Minél okosabb egy nő, an-

nál nehezebben talál magának 
társat, és ha téged választana, 
akkor lehet, hogy te egy zseni 
vagy!

***
Mi a különbség a Pekingben 

talált emberi csontváz és a mel-
lette talált agyagedény között?

- Semmi, mert mindkettő kínai 
váza!

***
Onnan tudhatod, hogy igaz 

magyar vagy, amikor nem be-
szélsz teli szájjal.

***
Két barát beszélget:
- Csak tudnám, hogy mit ve-

gyek Karácsonyra a feleségem-
nek?

- Hát, kérdezd meg tőle!
- Olyan sokat azért nem aka-

rok költeni rá!
***

Hogyan hívják a japán óv-
szert?

- Origumi!
***

A magyar ember magyarul 
beszél a külföldiekkel is, de per-
sze lassabban és hangosabban, 
hogy „megértsék” mit mond.

***
Mi az, amikor egy vendég a 

nyúlpaprikás után pálinkát kér 
a vendéglőben?

- Alkoholhoz nyúl!
***

Az egyszeri politikus 
mondta:

- Az én ingyenes újságom 
az én politikai fegyverem a 
sok véleménycikkel.

***
A Fidesz számára brutális 

vereséggel végződő megis-
mételt jászberényi önkor-
mányzati választás után a 
hatalom átkeresztelte a vá-
rost Gyászberényre!

***
Két barát beszélget:
- Szörnyű tragédia ért, elha-

gyott a feleségem! – így az egyik.
- Az semmi, az enyém meg 

visszajött! – szól a másik.

Egyik szőke nő a másik-
hoz:

- A volt férjem olyan volt, 
mint egy nehezen kirakható 
puzzle játék. Nehezen ment, 
de azért a végén mégis ki-
raktam a lakásból!

***
Egyik barát a másikhoz:
- Te nem jársz kolbászfeszti-

válra?
- Nem, mert a padlás tele van 

kolbásszal, a fesztivált meg min-
den nap csinálja a feleségem!

***
Az én házasságom egy 

szappanopera! – állítja az 
egyszeri politikus a barát-
jának.

- Olyan szép, mint egy le-
ányregény? – kérdezi a ba-
rát.

- Nem, hanem tele van fe-
lesleges jelenetekkel! – szól 
a válasz.

***
Az egyik pénzember a másik-

hoz:
- Az én feleségem engem mil-

liomossá tett!
- Tényleg? És mi voltál az-

előtt?
- Milliárdos!

***
A magyar ember az, aki tíz-

percen keresztül tud folyama-
tosan káromkodni, úgy, hogy 
nem használja ugyanazt a szót 
kétszer.

***
Tenyérbe ragadt a vastaps, 

amikor az egyszeri sportvezető 
kijelentette, hogy ő közszereplő 
lett.

***

Egy fideszes bértollnoknő 
menyasszonyt könnyebb te-
herbe ejteni, mint gondol-

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

November 20. Szerda: Jolán, 
Bódog

November 21. Csütörtök: 
Olivér

November 22. Péntek: 
Cecília

November 23. Szombat: 
Kelemen, Klementina

November 24. Vasárnap: 
Emma, Virág

November 25. Hétfő: Katalin, 
Liza

November 26. Kedd: Virág, 
Lénárd

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

November 18-tól 24-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Nov. 25-től dec. 1-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
November 18-tól 24-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Nov. 25-től dec. 1-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
november 18.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 19.    SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 20.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 21.  FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 22.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 23.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
november 24.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
november 25.  PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
november 26.   CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
november 27.   PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
november 28.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 29.    SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

november 30.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
december 1.  FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.
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Olvasói levél: Egy nyilatkozat margójára
Gulyás Gergely miniszter-

elnökséget vezető miniszter 
tette azt a megdöbbentő 
nyilatkozatot az idősekkel 
kapcsolatban, mely miatt 
ezt az olvasói levelet felhá-
borodásomban megírtam.

A miniszter úr azt találta 
mondani, hogy a minimál 
nyugdíjból, melynek értéke 
28500, - Ft/hó, vagyont lehet 
felhalmozni, és persze meg 
lehet belőle élni!

Azt is mondta, hogy mintegy 
hatezer milliárd forint halmo-
zódott fel a nyugdíjasok kezén, 
így azok a nyugdíjukhoz hozzá 
sem nyúlnak, félrerakják. Mint-
ha nem kellene nekik élelemre, 

gyógyszerre, és ruházkodásra, 
valamint rezsire költeniük. Sőt 
azt is állította, hogy hetven év 
felett már teljesen felesleges a 
nyugdíj.

Ezzel a megállapítással csak 
akkor tudok egyetérteni, ha az 
illető már úgymond alulról sza-
golja az ibolyát. 

Ez az állítás már Zsiga Mar-
cell Fideszes politikus állítását 
is übereli, hiszen ő még csak 
a 47.500,- Ft/hó jövedelemre 
mondta, azaz a közmunka díjra, 
hogy abból meg lehet élni.

Nem tudom, hogy a Fidesz 
miért haragszik a nyugdíjasok-
ra, mivel korukat tekintve már 
ők sem olyan fiatal demokra-
ták, mint voltak harminc évvel 
ezelőtt, a rendszerváltáskor.

De a nyugdíjasok rajongá-
sa a Fideszért – ennek elle-
nére – még mindig töretlen, 
hiszen egy jó nyugdíjas in-
gyenes vacsoráért, és vala-

melyik Fideszes városi po-
litikai vezetővel való közös 
fényképért képesek kritika 
nélkül a Fideszt éltetni, és 
rá szavazni. 

Sőt az is tapasztalható 
volt Nagykőrösön – hála a 
jól megszervezett riadó-
láncnak -, melyet közvet-
len telefonfelhívásokkal és 
sms-ekkel intéztek a hivatal 
illetékes dolgozói, hogy a 
nagy színházterem zsúfolá-
sig megtelt nyugdíjasokkal 
az intézményvezetőkről és 
kollegáikról már nem is be-
szélve, a hivatalos képvise-
lői mandátum átvételekor.

Sikerült megtapsolni, sőt 
vastapsolni Czira Szabolcs 
polgármester úr „szeretet-
beszédét”, melynek mon-
dataiból lépten-nyomon 
kibukkant az oldhatatlan 
gyűlölet a másképpen gon-
dolkodók, a nem Fidesze-
sek, és az ellenzék iránt. 
Az öt évre szóló programról 

lényegében szó sem esett, pél-
dául mi lesz az elveszett strand 
ügyében, az új munkahelyek 
létesítésével, stb.

A helyi propaganda folyama-
tosan harsogta  az önkormány-
zati választások után, hogy 
„Nagykőrös bölcsen döntött!”. 
Az országos események láttán 
ezt én nem igazán hiszem, plá-
ne nem akkor, amikor a nagy-
kőrösi választásra jogo-
sultak kétharmada el sem 
ment szavazni! Vagy közöm-
bösségből, vagy a politikából 
való kiábrándultság miatt!

Ugyanakkor az is megállapít-
ható, hogy a környező települé-
seken, Dél-Pest megyében, füg-
getlen polgármestereket válasz-
tottak, és működött az ellenzéki 
összefogás is.

Az idő majd megmondja, 
hogy ki döntött bölcsen, és ki 
jól…

egy hetven feletti nyugdíjas
név és cím a szerkesztőségben

Igen, Schmitt Pál volt olim-
pikon, NOB-elnök, úgy mellé-
kesen köztársasági elnök a Fi-
desz-érában, a nemzet sporto-
lói nevében nyilatkozott, hogy 
a Budapestre tervezett atlétikai 
stadion megépítését Budapest 
vezetése nem támogatja. 

Pedig szerinte, egy hazai vi-
lágverseny fővárosi megrende-
zése erősítené a magyar fiata-
lok egészséges hazaszeretetét. 
De, hogy hogy jön ide, mármint 
az atlétikai világverseny meg-

rendezéséhez a magyar fiatalok 
egészséges hazaszeretete, nem 
lehet tudni.

Csak, úgy megjegyzem, hogy 
a most nagy csinnadrattával a 
múlt héten felavatott Puskás 
Stadion, mely az eredetileg 
tervezett beruházási költségé-
nek többszörösébe került, 190 
milliárd forintba, nem rendel-
kezik atlétikai pályával. Ez a 
stadion, mármint a Puskás 
Stadion, mely a korábbi 
Népstadion helyén épült, és 
készült el napjainkra, nem 
rendelkezik atlétikai EB 
megrendezésére alkalmas 
pályával, holott az elődje, 
azaz a Népstadion rendel-
kezett ilyennel, sőt még ko-
sárlabda pályája is volt.

Felvetődik az emberben 
a kérdés, hogy miért csak 
focistadion épült, ami per-
sze mutatós, és rendkívül 
modern, de az emberben 

megszólal a kisördög, hogy 
nem-e azért, hogy lehessen 
egy atlétikai stadiont is épí-
teni, és annak kivitelezési 
költségét, az arra „illetéke-
seknek” lefölözni. 

Másrészt pedig ez a szitu-
áció, mármint, hogy Buda-
pest nem akar atlétikai sta-
diont, jó apropó arra, hogy 
a kormány a főváros veze-
tését sportellenességgel 
vádolja. Pedig tudjuk jól, és ez 
a világban a tapasztalat, hogy 
egy nagy világverseny megren-
dezése, legyen az atlétikai akár, 
csak gyorsan múló sikert hoz, 
mely után csak egy újabb – igaz 
nem foci -, de üresen tátongó 
stadion maradna.

Tisztában vagyok azzal, hogy 
Schmitt Pál, mint egykori spor-
toló, érzelmi alapon, és a hata-
lom elvárása szerint nyilatko-
zik, de azért azt is be kellene lát-
nia, hogy ha a Puskás Stadion 

többcélúan kihasználható len-
ne, például atlétikai versenyek 
rendezésére is, akkor nem kel-
lene egy új atlétikai stadiont fel-
építeni Budapesten.

De, persze tudjuk jól, hogy 
ezen majd el lehet vitatkozni 
pro és kontra, kormánynak és 
a budapesti városvezetésnek, a 
nép, meg az istenadta nép, eb-
ből nem fog érteni semmit sem! 
Legfeljebb csak azt, hogy Buda-
pest mostani ellenzéki vezetése 
sportellenes!

Ellentétben miniszterelnö-
künkkel, aki imádja a sportot, 
de legfőképpen a focit. Melyet 
saját maga is reklámozott a Pus-
kás Stadion avatása előtt a Kar-
melita Kolostor erkélyéről, Bu-
dapest felé elrúgott labdájával, 
mely, legalább is a film szerint, 
a Puskás Stadionban landolt!

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

kép: Facebook

Utolsó hazai mérkőzését ját-
szotta ebben az évben a Nagy-
kőrösi Kinizsi megyei első 
osztályú labdarúgó csapata a 
Százhalombatta ellen szom-
baton. A kezdő sípszó után 
nem kellett sokat várni az első 
kőrösi találatra, amire a nyol-
cadik percben rögtön megér-
kezett a válasz. Ezt követően 

a vendégek szerezték meg a 
vezetést, de sikerült a Kini-
zsinek az első félidő lefújása 
előtt egyenlítenie. A második 
játékrészben a hazai csapat 
ugyan előnyre tett szert, de 
néhány perc múlva most is 
érkezett a válasz. Nagykőrösi 
Kinizsi SE – Százhalombat-
tai LK 3-3 (2-2). Kőrösi gó-

lok: Halasi 4’, Szebellédi 42’, 
Petric Branko 66’.

A törteliek Csomádra utaz-
tak, ahonnan viszonylag sima 
vereséggel tértek haza. CSO-KI 
Sport – Törteli KSK 3-1 (2-
1). Törteli gól: Viniczai.

A harmadosztály keleti cso-
portjában szereplő második 

nagykőrösi csapat Nyáregyhá-
zára utazott vasárnap. Az első 
félidőben a Kinizsi szerezte 
meg a vezetést, de végül csak 
egy pontot tudtak hazahozni. 
Nyáregyházi SE – Nagykő-
rösi Kinizsi SE II. 2-2 (0-1). 
Kőrösi gólok: Sziládi 5’, Szebel-
lédi 79’.

tudósítónktól

Döntetlen a Kinizsi utolsó hazai meccsén (3-3)

Olvasói levél: Schmitt Pál aggódik
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… állítja nagy igyekezetében 
Horváth Tibor az Önkormány-
zati Hírek november 8-i számá-
nak 7. oldalán, rögtön az első 
sorokban. A cikk címében még 
ki is hangsúlyozza, hogy írása 
egy „véleménycikk”, tehát a sa-
ját véleményét mondja el. Hor-
váth Tibor szerint:

„a Heti Hírek meggyalázta az 
1956-os forradalom és szabadság-
harc emlékét azzal, hogy a november 
4-ei megemlékezést Fidesz-rendez-
vénynek nevezték.”

Hogy is van ez? Mivel 
gyalázta meg a Heti Hírek 
‚56 emlékét? Azzal, hogy a 
gyalázatos (?) Fideszes vá-
rosvezetők rendezték meg 
és tartották a beszédeket a 
tisztességes, becsületes em-
berek helyett, a mártírhalált 
halt ‚56-osok emlékére? Ez-
zel? Igen, ezt állítja Horváth 
Tibor!

Évek óta rendszeresen olva-
som a Heti Hírek független la-
pot, de ilyen lesújtó vélemény-
nyel még nem találkoztam ben-
ne. Tudtommal ilyet soha nem 
írtak még le a HH-ban a helyi Fi-
deszről vagy a Fideszes város-
vezetőkről. De még a Fideszes 
országos vezetőkről sem. Bár-
mennyire is elítéli a Heti Hí-
rek a városvezetés negatív 
véleményét a helyi ellenzék-
ről, annak vezetőiről, sosem 
vetemedett még arra, hogy 
ezért „gyalázatosnak” ne-
vezze őket. Azért meg külö-
nösen nem mondana ilyet, 

mert megszervezi, előké-
szíti a városi ünnepségeket, 
vagy megemlékezéseket. El 
kell azonban hinnünk Horváth 
Tibor véleményét, hiszen ő iga-
zán közelről ismeri nemcsak a 
lapjukba irkáló társait, hanem a 
nagykőrösi Fideszes városveze-
tőket is. Szerinte tehát ilyenek, 
ő így tartja.

1956. november 4-ére Ká-
dárék visszahívták a szovjet 
csapatokat Budapestre. Kádár 
is az egyik tankban érkezett 
Szolnokról, hogy az óriási tech-
nikai és emberi fölénnyel vér-
be fojtsák az alig meginduló 
szabadságharcunkat. És utána 
a Kádár apró dögeivel együtt 
(Apró Antalt államelnöknek, 
Dögei Imrét pedig földműve-
lésügyi miniszternek nevezte 
ki Kádár János) a forradalom 
védelmében résztvevők, vagy 
csak a politikai előkészítésében 
segédkezők, közül százakat bi-
tófára, másokat hosszú évekre 
börtönre ítéljenek. Erről a szé-
gyenletes évfordulóról megem-
lékezni, a hősi halottak vagy a 
kivégzettek emléke előtt nekik 
főhajtással tiszteletet adni, erre 
felkészülni, az ünnepséget meg-
szervezni, nem tudom, miért 
lenne ez „gyalázatos” dolog. De 
hát sokszor olvastuk már az ÖH-
ban a”nagy igazságot”, melyről 
aztán a Heti Hírek kiderítette a 
valóságot, mely teljesen ellen-
tétes volt az ÖH igazságával…

Baky Miklós

Olvasói levél:
Gyalázatos Fidesz!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél:
Óriásfák – famatuzsálemek

Ahogy a tengerekben óriá-
sira megnőtt élőlények (bál-
nák, ráják) léteznek, a szá-
razföldön is vannak óriások. 
Ilyenek az Amerika nyugati 
partjain élő mamutfenyők és 
a duglászfenyők vagy például 
a képen látható, a trópusokon 
élő majomkenyérfa, az utóbbi 
nem a magasságával, hanem 
az óriási törzsátmérőjével, 
törzsének kerületével tűnik 
ki. Ezt a fát az interneten hat-
ezer évesnek írták le. Valaki 
megjegyzést írt hozzá, hogy 
ugyan miből gondolják, hogy 
ennyi lenne a kora? Az illető 

valószínű hiányzott hatodik-
ban, amikor a kör kerületének 
kiszámítását (k=2rπ), illetve a 
kerületből visszafelé a sugará-
nak kiszámítását tanulták.  A 
másik képen lévő fa kerületét 
60 méternek írták le. 

Az erdészek táblázatok alap-
ján a fa fajtájából és a törzsé-
nek átmérőjéből egyenesen 
a korát tudják megmondani. 
Azt ugyanis mindenki ismeri, 
hogy a fákon évgyűrűk van-
nak, amit könnyű megszámol-
ni. Például egy 2 méter törzs-
kerületű fa a fenti képlettel kb. 
31 centi sugarúnak adódik. 
Ha pedig az illető fafajta év-
gyűrűinek átlagos szélessége 
mondjuk 3 mm, akkor ez a fa 
éppen 103 éves. Ilyet Nagy-

kőrösön a Pálfájában is lehet 
találni. Az se baj, ha a törzs 
középvonala körül elkorhad 
az évek, évszázadok alatt, és 
belül üregessé válik. A törzs 
élő része ugyanis a kérge alatt 
van , így a belső rész állapota 
nem befolyásolja a törzs kerü-
letének növekedését. 

A másik fa Mexikóban él és 
2000 évesre becsülik a korát:

A jelenleg is élő legnagyobb 
mamutfenyő 112 méter magas. 
A magassági világrekordot az 
egyik Duglászfenyő viszi el a 

maga 127 méteré-
vel. Ez a fa azon-
ban már nem él, 
1895-ben dőlt ki. 
Láttam már olyan 
fényképet, ahol 
egy mamutfenyő 
fa törzsén a kor-
hadást kiszélesí-
tették és olyan 
széles és magas 
nyílást hoztak lét-
re rajta, amin egy 
út vezetett ke-
resztül, ahol egy 
lovaskocsi is bő-
ven átmehetett. 
Ezeknek a fáknak 
az életkorát 3 000 
évre becsülik, 
tö rzskerü le tük 
meghaladja a 25 
métert.  Angliá-
ban is ültettek 
ezekből a faóriá-
sokból. Az egyik 
a r b o r é -
t u m b a n 
f e l j e -

gyezték az ültetési 
idejüket, így ezek a 
hegyi mamutfenyők 
jelenleg 162 évesek, a 
törzskerületük eléri a 
9 métert, magasságuk 
pedig megközelíti a 
60 métert.

De maradjunk 
szűkebb környeze-
tünkben. Itt is van 
érdekesség, ha nem 
is hatalmas fák formá-
jában, hanem például 
a növények hihetet-
len életenergiájában.  
A maga módján ez 
is lehet megcsodál-
ni való. Találkoztam 
például a kertemben 
egyszer, kapálás köz-

ben, egy erős növésű gyer-
mekláncfűvel (mi gyerekek 
annak idején kutyatejnek 
neveztük), a tövet kihúztam 
a földből és levelével lefelé, 
erős gyökerével pedig föl-
felé hagytam a már meg-
kapált földön. Pár napig fi-
gyeltem, hogyan száradnak 
meg a gyökerei, és konyul-
nak le egyre jobban az tűző 
napon. Gondoltam, ez már 
szépen el fog száradni. De 
nem így történt. További 
néhány nap után észrevet-
tem, hogy a kutyatej elkezd 
éledni. Ahogy jobban meg-
néztem az elszáradtnak és 
lekonyultnak hitt gyökér le-
ért a földig, és ott behatolt 
a földbe, onnan pedig ned-
vességet tudott felszívni és 
életre tudott kelni. 

Baky Miklós
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Az újonnan választott kép-
viselő-testület alakulóülésén 
újabb ponthoz érkezett a nagy-
kőrösi csatornaügy. Czira Sza-
bolcs polgármester ismét elő-
húzott egy csodafegyvert, még-
pedig a „jogforrás” kifejezést.

Ahogy a programbeszé-
dében – amit sokan inkább 
gyűlöletbeszédnek nevez-

nek -, majd később az ülés 
folyamán is azt követelte, 
hogy a Jobb Nagykőrösért 
nevezze meg azt a „jogfor-
rást”, ami alapján kéri a 
csatornapénz fennmaradt 
részének, 150 ezer forint-
nak a kifizetését. Éveken 
keresztül eszébe sem jutott 
„jogforrásról” beszélni, bi-
zonyára valaki súgta neki ezt 
a „nagyszerű” ötletet és most 
ezzel próbálja saját magáról el-
hárítani a felelősséget.

Először is nézzük, hogy mit 
jelent az általa emlegetett „jog-
forrás” kifejezés? Jogforrás az a 
forma, amelyből a jogalanyok 
jogai és kötelezettségei meg-
ismerhetőek. Lehet egyszer 
anyagi (belső) és alaki (külső) 
jogforrásként megkülönböztet-
ni ezeket. Előbbi esetében a jog-
szabályt létrehozó állami szer-
vet mutatja meg (pl.: országgyű-
lés, kormány), utóbbi esetében 
azt a jogszabályi formát, amely-
ben a kötelező jogi előírás meg-
jelenik (pl.: törvény, rendelet). 
Megkülönböztethetjük elsődle-
ges, illetve másodlagos jogfor-
rásként is, az előbbi maga az 
állam, mint jogalkotó hatalom, 
az utóbbi pedig minden egyéb 
jogalkotó szerv, amelynek tevé-
kenysége állami felhatalmazá-
son alapul (pl.: önkormányzat). 
Ismerjük az írott jogforrás fo-
galmát, amikor is a jogi előírás 
rögzített formában jelenik meg 
(pl.: törvénykönyvek), és nem 
írott jogforrást, ahol hiányzik a 
jogi előírás rögzített módja (pl. 
szokásjog).

Mindebből jól látszik, 
hogy mennyire álságos és 
képmutató Czira követe-
lése, hiszen a jogforrást, 

tehát azt az önkormányza-
ti határozatot, amelyben a 
képviselő-testület elismeri, 
hogy a csatornapénz önré-
szének teljes összegéből 
még tartozik érdekeltségi 
egységenként 150 ezer fo-
rinttal a lakosság felé, ép-
pen ő és a többségben lévő 
Fidesz tudná meghozni! 

Zágráb Nándor 
polgármester-jelölti 
kampányában azt 
ígérte, hogy ameny-
nyiben őt választja 
meg a többség, ak-
kor első dolga lesz 
ezt az előterjesztést 
benyújtani. Mivel a 
választók másként 
döntöttek, így most 
Czira és a Fidesz 

térfelén pattog a labda. 
Amennyiben komolyak len-
nének a szándékaik, akkor 
a polgármester nem hisz-
tizéssel, hanem egy előter-
jesztéssel jött volna elő.

Ennek a „jogforrás” követe-
lésnek van egy másik vetülete 
is. Mégpedig az, hogy aki ren-
delkezik minimális számtani 
tudással, azaz aki tud vonni két 
számot egymásból, az a Czira 
által szajkózott „jogforrás” nél-
kül is tudja, hogy nem a teljes 
befizetett összeget kapta vissza 
és akkor a kamatról még nem 
is beszéltünk. Hiszen Lázár 
János Miniszterelnökséget 
vezető miniszter az Or-
szággyűlésben – tehát nem 
csak sajtótájékoztatón – 
mondta, hogy a nagykőrö-
sieknek nem kerül pénzük-
be a csatornaberuházás. Aki 
nem hiszi, nyugodtan keresse 
meg az interneten Volner János 
2017. április 18-án elhangzott 
felszólalására adott miniszteri 
választ. A szószerinti jegyző-
könyv szerint 

Lázár ezt mondta: „…a 
nagykőrösi polgárok kap-
tak először a beruházás 
megvalósításához 85 szá-
zalék támogatást, majd 15 
százalék támogatást, ami 
azt jelenti, hogy Nagykőrö-
sön a szennyvízberuházás 
senkinek egy fillérjébe nem 
került, s ezen kívül még 558 
millió forint értékű aszfalto-
zást is kaptak. Ehhez képest 
az én városomban 1998-ban 
minden háztartásnak EU-s és 
állami támogatás nélkül 50 ezer 
akkori forintot kellett befizet-
ni, hogy szennyvízbekötésük 

Újabb ingatlanától
szabadul meg a nagykőrösi

önkormányzat

Csatornaügy: „jogforrás”, 
avagy mennyit ér egy

fideszes miniszter szava?
Tovább folytatja ingat-

lanainak értékesítését a 
nagykőrösi önkormányzat. 
A november végi képvise-
lő-testületi ülésen a Bokrosi 
iskola épületének eladását 
szentesíthetik.

Ahogy arról több alkalom-
mal is beszámoltunk, a kép-
viselő-testület döntése nyo-
mán számos épülete vált el-
adóvá a városnak. Elsőként 
a Kossuth Lajos utca 7. szám 
alatti Párizs-féle ház kelt el. Az 
épület az ötvenes években a 
Magyar Dolgozók Pártjának 
székháza volt, később pedig 
tanácsi-önkormányzati lakások 
voltak benne. A házat 25 millió 
forintért a Nagykőrös, Derkovits 
utca 5. székhelyű Simon Já-
nos-féle EU-ÉP-KAR Kft. vet-
te meg. Meg nem erősített 
információk szerint azóta 
már túladott rajta.

Eladta a város a Dalma-
dy Gy. u. 4., 8., 10. szám 
alatti ingatlanokat is egy 
belga székhelyű cégnek. 
A 10. számú épület a Rákóczi 
utca sarkán álló Kalocsa-kúria, 
amelyben a Dalmady iskola 
működött, majd egy ideig az 
okmányirodát találhattuk itt. 
Mivel az újonnan épült szár-
nyát még mindig használja 
irodaként a Fidesz, nem 
tudjuk, hogy jelenleg hogy 
áll a sorsa. Annyi biztos, hogy 
a meghozott határozat szerint 
összesen 126 millió 111 ezer fo-
rintot kell (vagy kellett volna) 
fizetnie a belgáknak.

A Szent György Patikának 
is helyt adó Biczó Géza utca 
2. szám alatti épület egészét 
a gyógyszertárat működtető 

Taxa Patika Kft. vette meg 
33 millió 909 ezer forintért.

Elkelt a Szolnoki út 67. 
szám alatti úgynevezett 
Kopa iskola is. Mint isme-
retes, az épületben a Petőfi 
Sándor Általános Iskola alsó 
tagozatos oktatása folyt. A rend-
szerváltást követően a reformá-
tus egyház kapta meg, de iga-
zán nem használták semmire, 
így bekerült azon ingatlanok 
közé, amelyeket néhány évvel 
ezelőtt az egyház a Kazinczy 
utcai óvodaépületért cserébe 
visszaadott a városnak. A meg-
hirdetett felhívásra két jelentke-
ző volt, a képviselő-testület 
Nánai Szűcs Dénes részére 
értékesítette bruttó 11 millió 
forintért.

Az EU-ÉPÍTŐ Kft. vásárol-
hatta meg a Téglagyári út 
3. szám alatti 5000 négy-
zetméter területű ingatlant, 
amely egykor a szebb na-
pokat látott Ádám László 
szakmunkásképző iskola 
tanműhelye volt. Az értékes 
ingatlan eladását még tavaly 
márciusban hirdette meg az 
önkormányzat, a felhívásra a 
Simon János ügyvezető által 
képviselt EU-ÉPÍTŐ jelentke-
zett csak. Végül 46.000.000,- Ft 
+ 12.420.000,- Ft ÁFÁ-ért került a 
cég tulajdonába.

A legújabb ingatlan, 
amelynek új gazdája lesz, a 
Batthyány utca 7-9. számú, 
sokak által csak Bokrosi is-
kolaként emlegetett épület. 
Ez is azon ingatlanok közé tar-
tozik, amelyet a rendszerváltást 
követően megkapott a reformá-
tus egyház, de a Kazinczy utcai 
óvoda épületéért cserébe visz-
szaadott a városnak. Két ajánlat 
érkezett az iskolára, az egyik 9 
millió 100 ezer forint, a másik 12 
millió forint. Czira Szabolcs az 
utóbbi elfogadását javasolja, a 
végső döntés november 28-án 
fog megszületni.

könyvelő

legyen. Ez a különbség a nagy-
kőrösiek szerencséje és a hód-
mezővásárhelyiek befizetése 
között”. Még egyszer, hogy ért-
hető legyen: „Nagykőrösön a 
szennyvízberuházás senkinek 
egy fillérjébe nem került”. Eb-
ből mindenféle „jogforrás” 
nélkül is következik, hogy 
amit beszedtek, azt vissza 
kell adni! Persze mindez csak 
akkor igaz, ha egy fideszes, 
jelesül az idézett mondatok 

elhangzásakor miniszteri pozí-
ciót betöltő politikusnak hinni 
lehet. Ha Czira ezek után a 
pénz visszafizetése helyett 
„jogforrást” követelve még 
mindig újabb kibúvókat ke-
res, akkor nem csak a nagy-
kőrösi családokat csapja 
be, hanem azt is bizonyítja, 
hogy Orbán Viktor miniszte-
re, Lázár János hazudott!

könyvelő
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Káderpolitika
Borkai Zsolt levonta a 

konzekvenciákat: lemondott 
a győri polgármesterségről, 
és ma már a feleségét és a 
családját is vállalja.

***
Matolcsy György MNB el-

nök csak akkor látná beve-
zethetőnek Magyarorszá-
gon az eurót, ha a bankje-
gyet az ő arcképe díszítené.

***
Polt Péter Fideszes, ismét ki-

lenc évre megválasztott legfőbb 
ügyész megkezdte éves rendes 
őszi paragrafus levadászását! – 
jelentette az MTI.

***
Sebes Maca örömlány kijelen-

tette: én csak levegőnek nézem 
a férfiakat!

Mire a barátnője:
- És mondd kérlek, hogyan bí-

rod ezt a nagy huzatot?
***

A magyar politikában az a leg-
nagyobb baj, hogy minden poli-
tikus azt hiszi magáról, hogy ő a 
megváltó!

***
Öregek nélkül nincs múlt, 

gyerekek nélkül nincs jövő, 
múlt és jövő nélkül pedig nincs 
jelen sem!

***
Két barát beszélget:
- Ha szexet akarok az asszony-

tól, akkor vigyázzba kell állnom!
Mire a másik:
- Nekem meg sorba!

***
Kérem, hogy a most le-

váltott Fideszes polgármes-
tereknek ne végkielégítést 
adjanak, hanem negyven-
hétezer forint/hó illetményt, 
mert ők – állításuk szerint 
– abból is meg tudnak élni! 
– jelentette ki Okos Béla 
könyvelő.

***
Bánhatod, hogy nem ismersz, 

mert aki ismer, az már bánja! – 
állítja az egyszeri politikus.

***
Miért van sötét Magyarorszá-

gon?
- Mert a törökök annakidején 

elvitték a Holdat, az oroszok 
a csillagokat, a parlamentben 
meg lopják a napot!

***
Tudsz kínaiul?
- Igen!
- Mondj valamit kínaiul!
- Nem adok áfás-számlát!

***
Mindig a nőtől függ az, hogy 

ami lóg hogyan fog majd állni!
***

A wc az egyetlen hely, 
ahol nagyon számít az, hogy 
van-e megfelelő papírod.

***
Drágám, tudod mikor lennél 

igazán jó feleség?
- Na, mikor?
- Ha már most – a szex után 

– szépen hazamennél a férjed-
hez!

***
Az egyszeri városban a 

bértollnokok kemény ver-
senyben vannak a tekintet-
ben, hogy ki tud csúnyább 
gyűlöletcikket írni a helyi 
ingyenesben az ellenzékről.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint ő nem foglal-
kozik a helyi politikával, ezért 
el sem megy szavazni, még ak-
kor sem, amikor lehet.

***
Hogyan dönthető el, hogy egy 

pohár félig üres, vagy félig meg 
van-e töltve?

- Ez attól függ, hogy te iszol-e 
belőle, vagy másnak öntöd az 
italt!

***

Már érezni a szeretet ün-
nepének, a Karácsonynak a 
közeledtét, hiszen ismerek 
olyan embert, aki nemrég 
odaajándékozta a telefon-
ját, a pénztárcáját és a ka-
róráját is egy olyan szegény 
embernek az utcán, akinek 
csak egy bicskája volt! – je-
lentette ki Okos Béla köny-
velő.

A minap egy baráti asztaltár-
saság vendégszeretetét élvez-
tem. Oldott hangulatban folyt a 
beszélgetés és mindenki aktí-
van szólt hozzá az adott témá-
hoz. 

Az addig békés és nyu-
godt társalgásba egy bom-
ba erejével robbant a kö-
vetkező kérdés: „mit szóltok 
az új alpolgármesterhez?” 
A csendes beszélgetés itt 
„gellert” kapott és heves, 
szenvedélyes állásfoglalá-
sok következtek. Az egyik azt 
mondta, hogy bábnak töké-
letes választás, hisz hűsége 
a legfőbb erénye. Ezt tudja 
ő is, hiszen a mentősök fi-
zetése is eléggé nyomott, 
persze lefelé. Mire a másik 
így kontrázott, ez igaz, de 
mégis csak szégyen a város-
vezetésnek, hogy egy vala-
mirevaló iskolai végzettsége 
sincs. A harmadik, békítőleg 
a szárnyai alá vette és kije-
lentette, ne bántsátok, nem 
rossz ember. Szerencséje 
van, és az élethez az is kell!

Erre egyik replikázva felelte, 
hogy a mentős is egy szép szak-
ma, de városvezetéshez több 
kellene, mert a feladata is szer-
teágazóbb, sokkal összetettebb. 
Erre a házigazda felállt és a 
kisasztal papírjai között kezdett 
kotorászni. 

Hamarosan megtalálta az „ön-
kívületi hírek” utolsó lapszámát 
és felolvasta dr. Czira válaszát. 
A végét újra felolvasta, hogy 
„bíznak benne az emberek.” 
Ekkor már a feszültség tapint-
ható volt, talán a leghangosabb 
így szólt: Kustár Tamásban is 
bíztak az emberek, csak össze-
balhézott a polgármesterrel és 
így nem kapott mandátumot. 
A mondás szerint „az erősebb 
kutya izél”. 

Aki eddig az új alpolgármes-
tert védte, azt mondta: „a Kus-
tár áruló lett.” Már mindenkin 
látszott, hogy erről a dologról 
nemcsak a vélemények oszla-
nak meg, hanem közös nevező-
re sem fognak jutni.

Egyik megpróbálta tárgyila-
gosan elemezni a helyzetet. 
Abban Czirának igaza van, hogy 
a gyárban sokan küzdötték fel 
magukat a szalag mellől műve-
zetővé, csoportvezetővé. Ők 
ismerték a szakmát, tudták mi 
várható el a munkásoktól. Nagy 
Balázsnak nem szakirányú 
végzettsége van. Ebben 
nem is ez a baj, hogy meg-
választották, hanem inkább 

kínos, hogy Nagykőrösnek 
csak ennyire futja, és ezzel 
véletlenül sem bántani aka-
rom az új alpolgármestert.

„Egészségetekre emelem po-
haram” – mondotta, és minden-
ki ürítette poharát.

A csendet valaki az alábbi 
történettel törte meg. „Mesélek 
nektek valamit, és azt szűrtök 
le belőle, amit akartok. Még a 
’90-es években történt, hogy 
az MDF-székházba várták a 
kisgazdákat. Vagy késtek, vagy 
volt még idő, így Nagy István, 
a volt dékán szólalt fel. Rö-
viden elmondta, hogy a 
kisgazdákkal való szoros 
együttműködés szinte el-
képzelhetetlen, mert állan-
dóan változtatgatják véle-
ményüket, és amiben már 
megegyeztek, azt is folya-
matosan felrúgják. A mon-
dandóját azzal fejezte be, 
hogy még a sokat szidott 
kommunistákkal is jóval 
könnyebb egyezségre jutni. 
Szó szót követett, majd megér-
kezett dr. Czira, Kustár és Margit-
ka néni is. Ekkor ismét szót kért 
dr. Nagy István, és azt mondta, 
hogy elmondom a szemetekbe 
is, azt, amit előzőleg mondtam 
a hátatok mögött, és ne mástól 
halljátok vissza.” Megismételte, 
amit az előbb elmondott, majd 
leült. A kisgazdák pedig zokszó 
nélkül, egyetlen közbevetés nél-
kül lenyelték, amit Nagy István 
mondott rájuk. Miért nem nyik-
kantak meg, ezt nem tudom. 

Azóta eltelt 25 esztendő, 
mitől lettek volna jobbak, 
vagy mások? Dr. Czira tör-
tetése, hataloméhsége jól 
lemérhető az elfogyasztott 
pártjai számában, igazi dör-
zsölt virtigli politikusként kezeli 
az embereket és a helyzeteket 
egyaránt. Lehet ez jellemhiba, 
de mondhatni azt is, hogy ő ki-
tanulta a szakmát…

„Kezdjünk el enni, mielőtt ki-
hűl az étel!” – javasolta, és ne-
kikezdtünk a finom vacsorának.

Révay György

Füstölgés
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05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Hrvatska Kronika
07:20Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:40Sorsok útvesztője
09:30Rex felügyelő - Elit 
alakulat II. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20A világ egy terített 
asztal
13:50A világ egy terített 
asztal
14:25A hegyi doktor - II. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:05Don Matteo - I. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:40A hegyi doktor - II. 
évad
20:30Skandináv lottó
20:45Csendes Don
21:40A bűn művészete
22:30Kenó
22:40A rajzoló szerződése

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Brandmánia
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20RTL Híradó - Késő esti 

kiadás
23:55Csúcsformában

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:15Kórházi történetek
13:55Kórházi történetek
14:35Mintaapák
15:45Victoria
16:50Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:20Mintaapák
20:25Nyomd a gombot, 
tesó!
21:45Újratervezés
22:40Magánnyomozók I.
23:50Családi Titkok

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Rondo
07:45Ridikül
08:40Sorsok útvesztője
09:30Don Matteo - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20A világ egy terített 
asztal
13:50A világ egy terített 
asztal
14:20A hegyi doktor - II. 
évad
15:10Végtelen szerelem - 
2. évad
16:00Don Matteo - I. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője

19:35A hegyi doktor - II. 
évad
20:30Bagi-Nacsa Orfeuma
21:30Café Society
23:05Kenó
23:15Ítélet

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Édesítő
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:55Brandmánia

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:15Kórházi történetek
13:55Kórházi történetek
14:35Mintaapák
15:45Victoria
16:50Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:20Mintaapák
20:25Nyomd a gombot, 
tesó!
21:45Újratervezés
22:40Magánnyomozók I.
23:50Családi Titkok

05:55Hajnali gondolatok

06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:40Kenó
06:45P'amende
07:15Öt kontinens
07:45Ridikül
08:40Sorsok útvesztője
09:30Don Matteo - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:15Ízőrzők
13:50Velence magyar 
emlékei
14:20A hegyi doktor - II. 
évad
15:10Végtelen szerelem - 
2. évad
16:00Don Matteo - I. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:40Sorsok útvesztője
19:30Fölszállott a páva 
2019
21:45Róma ege alatt
23:30Kenó
23:40Velence magyar 
emlékei

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50KölyökKalauz
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:55Jófiúk

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 

Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:15Kórházi történetek
13:55Kórházi történetek
14:35Mintaapák
15:45Victoria
16:50Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:20Mintaapák
20:25Nyomd a gombot, 
tesó!
21:45Újratervezés
22:40Magánnyomozók I.
23:50Családi Titkok

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:55Térkép
07:25Hazajáró
07:55Noé barátai
08:30Divat & dizájn
09:30Őrangyal - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Virtuóz pillanatok
13:05Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30Partitúra
14:35Doc Martin - V. évad
15:30Legenda a vonaton
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45SzerencsePerc
19:45Szellemirtók
21:35A félszemű
23:20Kenó
23:30Bagi-Nacsa Orfeuma

05:05Kölyökklub
06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
09:30Star Wars: A 
Freemaker család kalandjai

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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10:00KölyökKalauz
10:25Top Shop
11:15Brandmánia
11:50Autogram
12:30Szuperzöld
13:15Édesítő
14:00XXI. század - a 
legendák velünk élnek
14:35Jófiúk
15:45A szuper exnőm
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz Plusz
20:00X-Faktor
23:15A cipőbűvölő

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:05Trendmánia
10:35Babavilág
11:10TechGuru
11:40Autószerelők, avagy 
minden új egyszer régi 
lesz!
12:15Poggyász
12:45SzÉpítők
13:20KandászMamik - 
Szülőszoba és minden, ami 
család
13:50Csapdába csalva V.
14:25Hanta Boy
16:20Columbo: Melegházi 
dzsungel
18:00Tények
18:55Tények Plusz
19:55Pókember: Hazatérés
22:35Halálos iram

05:15Édes anyanyelvünk
05:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
05:50Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:50Kenó
07:00Gasztroangyal
08:00Isten kezében
08:25Kereszt-Tények
08:35Katolikus krónika
09:00Így szól az Úr!
09:05Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:30A sokszínű vallás
09:45Jézus és...
10:00Református ifjúsági 
műsor

10:05Baptista ifjúsági 
műsor
10:15Unitárius ifjúsági 
műsor
10:25Vallás és szabadság
10:30Református magazin
11:00Unitárius istentisztelet 
közvetítés a dévai várból
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25A Tátra
14:15Édes anyanyelvünk
14:25A Griff, a Dámvad és 
a Varjú
15:00Szűts Mara 
házassága
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Családi kör
19:45Magyarország, 
szeretlek!
21:15Trezor
22:30Kenó
22:40Mága Zoltán koncert
23:45Hogy volt?!

06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
09:05Star Wars: A 
Freemaker család kalandjai
09:35Top Shop
10:25Lifestyle
10:55HighLife
11:30Kalandozó
12:05Édes Otthon
12:45Az Év Hotele
13:25Lila füge
14:10Street Kitchen
14:55Házon kívül
15:30Miről álmodik a lány?
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Jófiúk
20:00Kong: Koponya-sziget
22:30A sötétség kapui

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:05Nagy Vagy, Auchan 
kupa!
10:35Tűsarok
11:10Több mint TestŐr
11:40Super Car

12:15EB TV
12:45Az Építkezők
13:20Adri's Kitchen
13:50Csapdába csalva V.
14:25Max 2: Az elnöki 
házőrző
16:20Ne zavarjatok!
18:00Tények
18:50Sztárban Sztár 
leszek!
22:0022 mérföld

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
07:15Domovina
07:45Ridikül
08:35Sorsok útvesztője
09:25Don Matteo - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25A világ egy terített 
asztal
13:55Magyarország finom
14:15Jamie lefőzi 
Olaszországot
15:10Végtelen szerelem - 
2. évad
16:05Don Matteo - I. évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:40A hegyi doktor - II. 
évad
20:30Kékfény
21:30Elveszettek - II. évad
22:30Kenó
22:40Rejtélyek asszonya

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Portré
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20XXI. század - a 
legendák velünk élnek
23:50RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:15Kórházi történetek
13:55Kórházi történetek
14:35Mintaapák
15:45Victoria
16:50Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:20Mintaapák
20:25Nyomd a gombot, 
tesó!
21:45Újratervezés
22:45Magánnyomozók I.
23:50Családi Titkok

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
07:15Unser Bildschirm
07:45Ridikül
08:35Sorsok útvesztője
09:25Don Matteo - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20A világ egy terített 
asztal
13:50A világ egy terített 
asztal
14:20A hegyi doktor - II. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Don Matteo - I. évad
17:05Ridikül

18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:40A hegyi doktor - II. 
évad
20:30Önök kérték
21:30Vidám vidék - II. 
évad
22:20Kenó
22:30Velvet Divatház IV.
23:25Magyarország, 
szeretlek!

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Kalandozó
12:30Fókusz
13:30A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
16:00Az én kis családom
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:05A Konyhafőnök VIP - 
Terítéken a sztárok!
22:30Barátok közt
23:20Házon kívül
23:50RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

06:10Tűsarok - mini
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:45MOKKACINO
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Tények Plusz
13:15Kórházi történetek
13:55Kórházi történetek
14:35Mintaapák
15:45Victoria
16:50Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:20Mintaapák
20:25Nyomd a gombot, 
tesó!
21:45Újratervezés
22:45Magánnyomozók I.
23:50Családi Titkok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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(Török György nyílt levele)

ELSÖPRŐ FIDESZ GYŐZELEM? – KÉT IGAZSÁG,
VAGY CSAK GAZSÁG…

14 2019. november 20.HETI HÍREK

„Török György vagyok az 
1-es számú választókerület 
civil képviselőjelöltje” – így 
kezdődött bemutatkozásom a 
kampány alatt, október 13-a 
előtt. Mondhatják, hogy hol 
van már ez, lejárt lemez. Tisz-
tában vagyok én is azzal, hogy 
nem változik semmi városi 
szinten cikkem megírásától, 
de szeretném bemutatni a fi-
deszes „igazság” másik oldalát 
az Én szemszögemből, aho-
gyan Önök még nem hallották, 
de sejthetik. Ha a mostani 
eredményeket elfogadják, 
ne olvassák tovább, és ak-
kor se, ha a szavazatukat 
az Én „legyőzőmre”, dr. 
Körtvélyesi Attilára tették, 
és elhiszik a történetüket. 
Nem szeretném felidegesí-
teni Önöket, nem ez a cé-
lom. Sokan mondhatnák, 
azért írom ezt a cikket, mert 
savanyú a szőlő, de ez nem 
savanyú, hanem rothadt.

Most, hogy már csak azok 
olvassák tovább, akiket érde-
kel a teljes igazság, szeretném 
bemutatni a választást belül-
ről, ahogy Önök nem élhették 
meg, csak Én. Cikkem azért 
csak most jelenik meg, mert át 
kellett gondolnom, hogy ne az 
indulatok, hanem a józanész 
vezérelje a tollamat. Töpreng-
tem azon is, hogy vajon hisz-
nek –e nekem, vagy úgy gon-
dolják, a vesztesnek sohasem 
jó. Nálam ez nem így van. Én 
ezzel a választással nyer-
tem, mert sokat tanultam. 
Köszönöm azoknak, akik 
rám szavaztak, köszönöm 
segítőimnek, akik mindig 
hitet adtak a nehéz idők-
ben és köszönöm minda-
zoknak is, akik az utcán ma 
is megállítanak és gratulál-
nak, őmiattuk gondoltam, 
hogy feltárom az igazságot. 
Tudom, hogy ez a cikk minden-
kiből más-más érzést vált ki, 
de azért kértem írásom elején, 
hogy csak azok olvassák, akik 
hisznek Török Györgynek, a 
pedagógusnak, akit „csak” egy 
trombitatanárnak minősített 
a fideszes média egyik képvi-
selője.  

A választás minden pil-
lanatát élveztem, egyetlen 
egy percét sem adnám oda 
semmiért. Sok emberrel 
találkoztam, beszélgettem, 
nemcsak politikáról, ha-
nem családjaikról, közös 
ismerősökről, barátokról 

és a kerület problémáiról 
is, úgy, hogy nem számított 
párt- és egyéb hovatartozá-
suk. Bejártam a tanyavilágot, 
megismertem az ott élőket. 
Bár néha szomorúan és meg-

törten értem haza, de másnap-
ra mindig megújultam és ismét 
útnak indultam, hogy újabb és 
újabb emberekkel találkozhas-
sak. Jó volt látni szemükben a 
reményt, mely alátámasztotta, 
hogy jó, amit cselekszem. Meg-
bíztak bennem, hiszen tudták, 
hogy pedagógusként arra es-
küdtem fel, hogy a gyerekek-
ből jó embert nevelek és nem 
hazugságra és csalásra taní-
tom őket. Megbíztak bennem, 
hisz tősgyökeres nagykőrösi 
vagyok, akit mindenki ismer 
és elismer. 

Arról tudnak Önök is, hogy 
a fideszes média a kampány 
alatt hogyan próbált lejárat-
ni és félreállítani, ötleteimet, 
javaslataimat és intézkedése-
imet a maga javára fordítani. 
Még feljelentéseimről is olvas-
hattak több alkalommal, mond-
va csinált okokra hivatkoztak, 
jogsértőnek tituláltak. Ezek a 
„SZERETET” által vezérelt 
cselekedeteik sem tudtak el-
tántorítani attól, hogy én az 
embereket képviseljem. 

Eljött október 13., a választás 
napja, melynek eredménye 
köztudott. Az 1-es számú vá-
lasztókerület 1-es szavazóköré-

ben 140 szavazatot kaptam 
255 ellen. A 2-es számú szava-
zókörében 264 szavazatot 
kaptam 229-cel szemben. Az 
eredmény megállapítása után 
egyértelműen az tükröződ-

ne, hogy 
győzött az 
eddigi kép-
viselő. Fur-
csa ugyan-
akkor a 
két szava-
zókör 124 
szavazatos 
különbsé -
ge. Soha 
sehol ekko-
ra eltérés 
nem for-
dult elő az 
eddigi vá-
l asz tások 
történeté -
ben Nagy-
k ő r ö s ö n 
képviselői 
s z i n t e n . 
13-án éjsza-
ka, amikor 
megjelen-
tek az NVI 
honlapján 
az ered-
m é n y e k , 

először engem írtak ki győz-
tesnek, majd kicsivel később 
Körtvélyesit. Másnap, mikor 
ismét felkelt a nap, megvilágo-
sodott, mi is történhetett való-
jában. Dr. Körtvélyesi  Attila 
többször meglátogatta az 1-es 
szavazóhelyiséget, ami telje-
sen szabályellenes és jogsér-
tő, de úgy tűnik neki mindent 
szabad (még hazudnia is). Ő 
tudja miről beszélek, mert azt 
állította, hogy szavazni volt az 
1-es szavazókörben, pedig ő a 
2-esben volt regisztrálva. Vé-
leményem szerint ezek után 
már elég lehetett egy feles-
küdött szavazatszámláló is 
ahhoz, hogy ez az eredmény 
megszülethessen... Feltevé-
seimhez megerősítéseket is 
kaptam, melyek fidesz oldal-
ról érkeztek telefonon, majd 
személyesen is gratulációk 
és elismerések formájában. 
Ekkor értettem meg, hogy va-
lójában mégis én győzhettem, 
vagyis mi együtt a szavazóim-
mal. Úgy tűnik, a szavaza-
tok itt már mit sem számí-
tanak. Tudom, mondanák, 
hogy nincs rá bizonyíték, de a 
bizonyíték a szavazólapokban 
rejlik... Próbáltam újraszá-
molást vagy újraválasztást 
kezdeményezni, hogy a 

választópolgárok akaratát 
bebizonyítsam, melyet egy 
demokratikus választás 
után úgy gondoltam meg-
tehetek. De a tapasztalatok 
azt mutatják, hogy ellenzé-
ki oldalon ehhez nem de-
mokrácia, hanem szeren-
cse kell(ene)… Ez ellenzéki 
oldalról Nagykőrösön nem 
adatott meg. Helyi Választási 
Bizottság – elutasítva! Terüle-
ti választási bizottság – eluta-
sítva! Fővárosi Ítélőtábla – el-
utasítva!

Én mindennap boldogan ke-
lek fel és nézek tükörbe, mert 
egy győztes néz vissza rám, 
egy olyan ember, aki hitet 
adott másoknak. De hogyan 
teszi ezt meg a bejutott képvi-
selő és hogyan fogadja az elis-
meréseket? 

Ön, kedves Olvasó, aki vé-
gigolvasta cikkemet, Ön az az 
ember, aki megbízott bennem 
és elhitte, amit mondtam és 
végig támogatott a kampány 
alatt. Köszönök mindent, ha-
marosan úgyis összefutunk az 
utcán, beszélgetünk és tovább 
dolgozok, hogy ilyen ne fordul-
hasson elő soha többé.

Úgy éreztem tartozok 
annyival a választópolgá-
roknak, hogy megírjam az 
ellenzéki igazságot. Igen, 
tapasztalataim szerint van 
fidesz igazság és ellenzé-
ki igazság. Ezt eddig én sem 
tudtam, mert nem így nevel-
tek. Nekem úgy tűnik, újból 
egy megélhetési politikus 
került a testületbe, ami Nagy-
kőrös városának a következő 
5 évében több mint 40 millió-
jába fog kerülni - hiszen elsők 
között szavazta meg a testület 
a fizetéseket és költségtéríté-
seket. Majd döntöttek a fide-
szes képviselők arról is szinte 
egyhangúlag (egy tartózkodás 
mellett), hogy külsős ellenzéki 
jelölt ne kerülhessen bizottság-
ba. A „kifizető” helyek már 
mind beteltek.

Arra kérem dr. Körtvélyesi 
Attilát, hogy ilyen „elsöprő” 
győzelem mellett, legalább a 10 
éve elhanyagolt kerületünknek 
legyen jó gazdája, és ne csak a 
rá szavazók kéréseit teljesítse. 
Próbáljon meg, egyenes em-
ber módjára cselekedni. Higy-
gye el nagyon jó érzés!  

Török György
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A WiFi4EU kezdeményezés 
célja, hogy ingyenes inter-

Ingyen wifi a kőröstetétleni templom 
tövében

A nagykőrösi önkormányzat no-
vember 10-i alakuló ülésén döntés 
született a „Tehetséggondozást 
Kiszélesítő Ösztöndíj” pályázatok 
elbírálásáról, valamint a 2020. évi 
BURSA HUNGARICA Felsőoktatá-
si Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zathoz történő csatlakozásról is.

Ahogy az előterjesztésben is 
olvasható, a nagykőrösi önkor-
mányzat által alapított tanulmányi 
ösztöndíj a kiemelkedően tehetsé-
ges alapfokú és középfokú tanu-
lókat „Tehetséggondozást Kiszé-
lesítő Ösztöndíj” címmel városi 
ösztöndíjban részesíti tanulmányi 
munkájuk ösztönzése, fejlődésük 
előmozdítása érdekében. Az ösz-
töndíj egy tanítási év szorgalmi 
időszakára (10 hónap) szól, havi 
mértéke a 2019. évi aktuális mini-
málbér összege (149.000,- Ft) alap-
ján az alapfokú tanulmányokat 
folytató tanulók esetében 11.920,- 
Ft (minimálbér 8 %-a), a középfo-
kú tanulmányokat folytató diákok 
esetében pedig 14.900,- Ft (mini-
málbér 10 %-a).

A megadott határidőig összesen 
8 pályázat érkezett, ebből 5 tanuló 
általános iskolás, 3 diák középis-
kolás. Az előterjesztést az oktatási, 

kulturális, ifjúsági és sport bizott-
ság véleményezte szeptember 23-
án tartott rendkívüli ülésén. Az ott 
elfogadott javaslat került az új 
képviselő-testület elé, amely 
egyhangú igen szavazattal tá-
mogatta. Így önkormányzati 
ösztöndíjban részesül Fara-
gó Csilla Virág, a Kecskeméti 
Bányai Júlia Gimnázium 6. 
évfolyamos tanulója, Horváth 
Luca Zita, a Kecskeméti Bolyai 
János Gimnázium 9. évfolya-
mos tanulója és Szőke Ármin, 
a nagykőrösi Arany János Re-
formátus Gimnázium 12. évfo-
lyamos tanulója.

A törvényi határidők miatt a 
BURSA HUNGARICA Felsőokta-
tási Önkormányzati Ösztöndíjpá-
lyázat 2020. évi fordulójához való 
csatlakozást csak utólag tudta 
szentesíteni a képviselő-testület. 
Döntés született arról is, hogy 
ennek finanszírozására a 2020. 
évi városi költségvetésben 3 mil-
lió forintot fognak biztosítani. Az 
előzőhöz hasonlóan ezt a polgár-
mesteri előterjesztést is támogatta 
az ellenzék, így egyhangú igennel 
fogadták el.

tudósítónktól

Mi egy jobb Nagykőrösre 
mondunk igent

Egyhangúlag támogatta
a képviselő-testület

a tehetséggondozást
Újra Kövesdi Jánost válasz-

totta elnökéül Nagykőrös Város 
Roma Nemzetiségi Önkormány-
zatának 3 tagú testülete az októ-
ber 31-én megrendezett alakuló 
ülésén.

Az október 13-án megtartott 
önkormányzati választást meg-
előzően Nagykőrösön a nemze-
tiségi névjegyzékbe 196 fő kérte 
felvételét. Közülük csak 93-an 
jelentek meg a szavazáson, 
akik a következő jelöltek közül 
választhattak: Flórián Dénes 
(Lungo Drom), Kövesdi János 
(Phralipe), Mátó Róbert (Lungo 
Drom), Rafael Aranka (CÖCE), 
Rafael Endre (CÖCE), Rafael 
József (Lungo Drom), Rafael 
Kevin (CÖCE), Rafael Melinda 
(MCF), Szűcsné Miklós Brigitta 
Gyöngyi (Phralipe), Virág Tí-
mea Klaudia (Phralipe). 

Végül a 89 érvényes szava-
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A hatalmat, mint tudjuk – főleg 
úgynevezett történelmi időkben – 
igen könnyű megszerezni. Hiszen 
a forrongó nép elégedetlensége pil-
lanatok alatt elsöpri a régi megunt 
vezetőit, és vezérekké emeli a még 
korábban kevésbé ismert, de véle-
ményformáló embereket.

Ez történik a diktatúrában, per-
sze a demokráciában már kissé bé-
késebben alakul a dolog, hiszen itt 
csak választanunk kell az új, vagy a 
régi vezetők között. De tegyük hoz-
zá azonnal, hogy a választás során 
megszerzett politikai jogosítványok 
és címek – tehát maga a hatalom – 
csak meghatározott időre szól.

Ellentétben a diktatúrával, ahol 
a „szeretett vezető” évtizedeken ke-
resztül, de akár életfogytig is viselheti 
a hatalom számára édes terhét. Erre 
földrészünkön, itt Kelet-Európában 
igen sok jellemző történelmi példát 
találhatunk…

A hatalom mindig viszonylagos, 
és ezért sohasem lehet büntetlenül 
visszaélni vele, mert az így okozott 
népi elégedetlenség letaszíthatja a 
trónról a hatalom birtokosait.

A hatalom, a másokon való ural-
kodás lehetősége sokakat megszédít 
és meg is változtathat jellemükben. 
Hiszen a sok hízelgő talpnyaló mi-
att, akik mindig a hatalom körül 

gyülekeznek, a politikai vezetők el-
veszítik realitásérzéküket, sőt saját 
történelmi vagy családi gyökereiket, 
ezáltal jelenüket is. 

A nép haragja mindig vak, és 
bizony válogatás nélkül megtorolja 
a jóhiszeműségükkel visszaélőket. 
Vajon ezt az igen csak fontos törté-
nelmi igazságot mai politikusaink 
tudják-e, akik megbízatásukat nem 
a nép iránti szolgálatnak fogják fel, 
hanem olyan lehetőségnek, amelyet 
a régi hűbérurak gyakoroltak jobbá-
gyaik felett.

Igen, a demokráciához szükséges 
a nép, a választók jó emlékezete, és 
persze kritikai érzéke is. Ha tehát 
rossz irányba mennek a dolgok, ak-
kor a demokráciában – választások 
útján – ezen változtatni lehet. De, 
ha a népet félrevezetik, és hamis pro-
pagandával etetik, akkor előbb-utóbb 
az egyszerű emberek számára nagy 
különbség tapasztalható a között, 
hogy mit hirdet a hatalmi propagan-
da, és mit tapasztal ő a valóságban. 

A szegény embert, aki rá van utal-
va mások jóindulatára és segítségére, 
könnyű megtévesztenie a hatalom-
nak, de amikor a nép rájön arra, 
hogy félrevezették, a költő szavaival 
élve, a nép már nem kér, hanem 
vesz, ragad!

ábrahám

Forgácsok - A hatalomról… Olvasói vers: 
Mese

egy diktátorról…
Egyszer volt… hol nem volt,

élt Budán egy diktátor.
Azt hitte, soha nem lesz elűzve a 

Várból.
Azt hitte, hogy Ő már 

leválthatatlan,
s feszített trottyos gatyában és 

cigánykalapban.
De, ki csaló, tolvaj, jól vigyázzon!

A nép nem tud élni pórázon.
Te se légy hülye! Már… ne vedd 

zokon!
Látod, hogy él sógor, koma, rokon!

Ha voksolni mész a jövőd a tét!
Változás kell, a jobb életért!
Ne ülj otthon! Ne várd a sült 

galambot!
Menj és döntsd el te a saját sorsod!

Ne engedd, hogy sorsodat más 
emberek írják!

Hááát nem látod???
Családokat százszámra kiirtják!

Utcán végzik, s vagyonukat vesztik!
S nézd meg, röhögnek!!!

Látszik rajtuk… nekik tetszik!!!
Ha a népet az utcán látom…
mert a tolvajt ki nem állom, 

remélem, hogy nem leszek egyedül!
S e tolvajbanda innen repül!
Büszke lesz rád gyermeked!
Kinek jövője itt nem lehet!

Menekülni már ne kelljen többnek!
Itt az esély e rendszert döntsd meg!

Gabricsevics István

zatból Szűcsné Miklós Brigitta 
Gyöngyi, Virág Tímea Klaudia 
és Kövesdi János kapta a leg-
többet, így ők alkotják a követ-
kező öt évben a város nemze-
tiségi önkormányzatát. Október 
31-én az alakuló ülésen letették 
az esküt, majd a tagok megvá-
lasztották a tisztségviselőket is. 
Elnök Kövesdi János lett, he-
lyettese Szűcsné Miklós Brigitta 
Gyöngyi.

Kövesdi János az előző roma 
önkormányzatnak is az elnöke 
volt, de az a testület nem tudta 
kitölteni idejét. Ahogy lapunk is 
beszámolt róla, az egyik tag a 
megválasztása után nem járt az 
ülésekre, így megszűnt a man-
dátuma, míg a másik képviselő 
egy idő után lemondott. Mivel 
egy főre csökkent a testület, 
ezért megszűnt.

tudósítónktól

net, úgynevezett wifi-hozzá-
férést biztosítson a polgárok 
számára nyilvános helyeken. 
Magyarországon összesen 
száznegyvenkét településén 
támogatják uniós pénzből ezt 
a programot.

Pásztor Imre, Kőröstetétlen 
polgármestere az Új Néplap-
nak elmondta, hogy korábban 
ők is érdeklődtek a szabadtéri 
wifi kihelyezése iránt. Akkor 
azt a szakértői tájékoztatást 
kapták, hogy ha valaki illegá-
lis tevékenységre használja 
a kültéri internetet, akkor az 
üzemeltetőt, vagyis az önkor-
mányzatot terheli felelősség. 
A mostani, uniós wificsatlako-
zásoknál már más a helyzet. 
Ez esetben a közös rendszer-
re való belépést megelőző-
en néhány azonosító adatot 
kell megadni, hogy pontosan 
nyomon lehessen követni, ki 
csatlakozott fel. A falu első 
embere kiemelte, a közel-
jövőben az önkormányzat 
is telepítene wifipontot, 
melyet a templomnál épí-
tenének ki. Az internetelér-
hetőséget ezáltal a közeli 
szabadidőpark területén 
is biztosítanák.

tudósítónktól
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Sokakat úgy ért a hír, 
mint forróságban a hűsítő 
eső és a friss fuvallat, és 
persze voltak, akik hideg-
zuhanyként érték meg azt, 
hogy 2019. október 13-án 
Cegléd lakossága úgy dön-
tött, polgármesterük Dr. 
Csáky András lesz!

Az interjú készítésekor sok 
minden szóba került: az MDF, 
az ellenzék, a hit, a családi 
kötődések. Az újság hasábjain 
lehetetlen átadni azokat az ér-
zéseket, melyeket a beszélge-
tés kiváltott. Egy biztos: Csá-
ky Úr személyében olyan 
nyitott, elfogadó, keresz-
tény értékrenddel rendel-
kező, európai gondolkodó 
politikust ismertem meg, 
aki elkötelezett lokálpat-
riótaként az ellenzékkel is 
kompromisszumra törek-
szik szeretett városa fele-
melkedéséért.

Heti Hírek: Jól tudjuk, hogy 
nincs ma könnyű dolga annak, aki 
a Fidesszel szemben indul egy vá-
lasztáson. Ön mégis megtette. Sőt! 
Nem először indult a polgármesteri 
címért. De inkább fogalmazzunk 
úgy, hogy feladatért…

Dr. Csáky András: Való-
ban így történt. Nem mente-
getőzni akarok, de valójában 
állampolgári nyomásra 
döntöttem az indulás mel-
lett. Ahogy közeledett az ön-
kormányzati választás, egyre 
többen – közöttük fideszesek 
is – megkerestek, és biztat-
tak, hogy induljak. Mielőtt 
végleg döntöttem volna a Fa-
cebook-on közvélemény kuta-
tást végeztem. Több mint 2000 

névre szóló levelet küldtem ki, 
melyben arra kértem a címzet-
teket, hogy az indulásomról 
mondják el a véleményüket. 
Több mint 500 válasz érkezett 
vissza, amire azt mondták a 
szakemberek, hogy ez egy 
fantasztikus eredmény, mert 
általában 8-10% körül szoktak 

reflektálni, az én esetemben 
pedig meghaladta a 25 száza-
lékot. 

HH: Zömében egybehangzóak, 
vagy azért differenciáltak voltak a 
vélemények?

Cs. A: Egy-két negatív meg-
jegyzés kivételével mindenki 
bíztatott, sőt, tulajdonképpen 
még a programomat is megír-
ták, ugyanis arra is rákérdez-
tem, hogy mi az, amiben sze-
rintük változtatni kellene. És 
az emberek őszintén leírták. 
Ez a sok pozitív visszajelzés 
volt az, ami meggyőzte a csa-
ládomat is, ugyanis a család 
nagyon ellene volt az indulá-
somnak. Azt mondták, bőven 
elég volt az a 30 év, amit köz-
életben eltöltöttem. De őket 
is meggyőzte, hogyha ilyen 
nagy a bizalom, akkor indulni 
kell. Antall József, mond-
ta, - akinek fotója tiszte-
letem jeléül itt található 
az irodámban – , hogy úgy 
kell élni, hogy a feladatra 
mindig készen kell álljunk. 
Számomra a Teremtő szán-
déka alapvető fontosságú, 
és a Bibliából is azt olvas-
hatjuk, a feladatra készen 
kell állni, el kell vállalni.

HH: Mennyire bízott a siker-
ben?

Cs. A: Megmondom őszin-
tén, hogy a Facebookon ér-
kezett reakciók engem arra 
bíztattak, hogy ez sikerülni 
fog. Egyébként a rendszervál-
toztatás óta bekövetkezett vá-
lasztásoknak túlnyomó több-
sége nem arról szólt, hogy ki a 
szimpatikusabb, hanem arról, 

hogy büntetik-e 
a hatalmon lévőt 
vagy sem.  Az elő-
dömmel kapcso-
latban nagyon sok 
negatív vélemény 
alakult ki a lakos-
ságban. Egyrészt 
mert nagyon zárkó-
zott volt, nem tar-
tott kapcsolatot a 
választókkal, más-
részt több olyan 
esemény történt 
a városban, ami 
negatívan befolyá-
solta magának az 
önkormányzatnak 
a tevékenységét. 
Öt évvel ezelőtt is 
csak néhány száza-
lékkal tudott nyer-
ni. És csakis azért, 
mert négy kihívó 
volt és megoszlot-
tak a szavazatok. 

Éppen ezért azt is elhatároz-
tam, hogy ha lesz még egy ki-
hívó, akkor én nem indulok. 

HH: A mostani választáson 
nem volt más kihívója a fideszes 
polgármesternek, és az ellenzéki 
pártok is egy szervezetbe tömörül-
tek.

Cs. A: Az ellenzéki összefo-
gás jelölni akart, de én tény-
leg függetlenként akartam 
indulni! Nekem fontos volt, 
hogy tényleg a választó-
polgárok akaratából le-
gyek megválasztva. Éppen 
ezért a család bonyolította 
le az egész kampányt. Vol-
tak, akik anyagi támoga-
tást akartak nyújtani, de 
azt sem fogadtam el, hogy 
a teljes függetlenségemet 
megtarthassam. 

HH: Hogyan tovább? Ön most 
független polgármesterként vezeti 
a várost, a testületben többségben 
vannak a Fidesz képviselői és ki-
sebbségben az ellenzéki összefogás. 
Hogyan lehet azt megoldani, hogy 
akik azért szavaztak Önre, mert 
nem a Fideszt akarják, ők is elé-
gedettek legyenek, ugyanakkor „át 
tudja vinni” a fideszes többségű 
testületen az elképzeléseit?

Cs. A: Amikor először talál-
koztam a képviselőkkel, mind 
a két oldallal, akkor arra em-

lékeztettem őket, amit én is 
tanultam. A választásokat kö-
vetően a mandátum elválik a 
jelölő szervezettől! Tehát én 
azt kértem mindenkitől, hogy 
ettől a pillanattól kezdve min-
denki csak a választópolgá-
roknak és a saját lelkiismere-
tének számoljon el. Ha ezzel 
a szemlélettel végezzük közö-
sen a munkát, akkor semmifé-
le gond nem lesz. 

Már önmagában az is válto-
zás, hogy jöttek a képviselők, 
hogy ezt vagy azt az anyagot 
megkaphatják-e? Számomra 
ez furcsa volt, mert a képvi-
selőség azzal jár, hogy ter-
mészetesen minden adathoz 
hozzá kell, hogy jussanak, 
erre nem kell külön engedélyt 
kérni! Persze ez is azt mutatja, 
hogy korábban nem ez volt a 
stílus. Véleményem szerint 
már ez is egy pozitív változás 
a közös munkában.

Sokszor tapasztaltam a poli-
tikai pályafutásom alatt, hogy 
sokan a negatív dolgokat nem 
merik elmondani, pedig sok 
olyan élethelyzet van, amikor 
nem tudunk valamin változ-
tatni, és ilyenkor ezt ki kell 
mondani! 90 százalékban azt 
tapasztalom, hogy ilyenkor az 
a válasz hogy „köszönjük szé-
pen, hogy őszintén elmondta, 
mert eddig csak hitegettek”. 
Bízom benne, hogy szemé-
lyemmel egy stílusbeli válto-
zás következik a város veze-
tésében ilyen szempontból 
is. Én a testülettel együtt 
fogok dolgozni, minden 
anyagról ki kérem a véle-
ményüket, közösen fogjuk 
meghozni szerintem azo-
kat a bölcs döntéseket, 
amelyek a város fejlődését 
szolgálják.

HH: Nem tart-e attól, hogy ezt 
az együttműködést egy-egy kérdés-
ben felülírja majd a pártfegyelem?

Cs. A: Nem félek tőle, és 
az is biztos, hogy nekem min-
den esetben semlegesnek kell 
maradnom! Hiszem, hogy új 
lapot nyitottunk! Nekem pol-
gármesterként azokkal kell 
együttműködnöm, akiket 
megválasztottak. Akiket 
pedig megválasztottak, 
azoknak a lakosságot kell 
képviselniük! Éppen ezért 
kiemelten fontosnak tar-
tom a nyilvánosság szere-
pét. Azt mondtam, s ez így 
is lesz, hogy ha tisztesség-
telen dolgot tapasztalok, 
akkor azt nyilvánosságra 

„Egy tisztességes magyar ember volt!” – interjú
Dr. Csáky Andrással, Cegléd város polgármesterével
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Zágráb Nándor Brüsszelben
tárgyalt Gyöngyösi Mártonnal

Meghívásra érkezett Brüsszelbe Zágráb Nándor, a Jobb Nagykő-
rösért önkormányzati képviselője, ahol Gyöngyösi Mártonnal, a 
Jobbik európai parlamenti képviselőjével egyeztetett.

„A FIDESZ ITTHON MIGRÁNSOZIK - BRÜSSZELBEN NEM FOG-
LALKOZIK A TÉMÁVAL...” – tájékoztatta az olvasókat Facebook 
oldalán a Képviselő Úr. Ugyanis egyetlen fideszes EP képviselő 

sem vett részt, és ezáltal nem is fejtette ki álláspontját az európai 
parlament ülésének annál a napirendjénél, amely a migráns prob-
léma egy fontos elemével, a görög szigetek kérdésével foglalkozott.

„Személyesen győződtem meg arról, hogy a Fideszt va-
lójában nem érdekli az Európát súlyosan megterhelő mig-
ráns probléma, csupán itthon használják figyelemeltere-
lésre, megfélemlítésre ezt a témát...” – írja Zágráb Nándor.

K.Zs.B.T. 

fogom hozni. A nyilvános-
ságnak hihetetlen nagy 
ereje van. Ha tisztessége-
sen játszunk, természe-
tesen hibázni lehet, az 
benne van a pakliban. De 
tisztességtelennek nem 
lenni nem lehet! És én ezért 
sem félek a jövőtől. Jöhet az 
országgyűlési választás is, mi 
tesszük a dolgunkat, azt, ami-
re felhatalmaztak minket. Van 
mit csinálni, vannak gondok, 
még ha azt is halljuk a médiá-
ból nap mint nap, hogy az or-
szág jobban teljesít… 

Én ezúton is szeretném 
megköszönni a bizalmat a 
választóktól, és arra kérem 
Őket, hogy mondják el ja-
vaslataikat, és mondják el 
a kritikáikat is! Késő estig 
internetezek és reggel korán 
kelek, rögtön a gép mellé ülök 
és nézem, hogy jött-e üzenet, 
és ha jött, arra azonnal vála-
szolok. Ez is egy szokatlan do-
log, hogy az ember egyből vá-
laszol… Ha nem vagyok biztos 
az adott kérdésben, akkor ké-
rem az egyik munkatársamat, 
hogy nézzen utána, és mikor 
megvan a válasz, akkor írok. 
Azt tapasztalom, hogy ezt na-

gyon értékelik a választópol-
gárok.  

HH: Komoly probléma a meg-
osztottság. Családi, baráti kap-
csolatok mennek tönkre a politika 
miatt. Ez a pártpolitikai nyomás 
rátelepszik a mindennapokra. Ön-
nek van-e valamilyen megoldási 
javaslata ennek a problémának az 
enyhítésére? 

Cs. A: Csakis a példamu-
tatásban hiszek. Amikor 
megválasztottak, az első 
mondatom az volt, hogy az 
előttem dolgozóknak meg-
köszöntem az eddigi tevé-
kenységét. Nekem teljesen 
természetes az, hogyha va-
lahol beszédet mondok és 
az elődöm ott van, akkor 
polgármester úrnak szólí-
tom, mert a protokoll ezt 
kívánja. És úgy gondolom, 
hogy ezzel mintát is ad az 
ember, hogy azért, mert 
nem azonos oldalon állunk 
nem kell ellenségeskedni, 
nem kell egymást gyűlölni, 
csupán egy nemes vetél-
kedésbe kell belemenni, 
és győzzön a jobbik. Ha 
azt látja a választópolgár, 
hogy nem a viszály szítása 
vezérel a döntéseimben, 

a megnyilvánulásaimban, 
akkor talán változni fog a 
szemlélete.

HH: Ha valahogy definiálnia 
kellene önmagát, akkor hogy szól-
na a meghatározás?

Cs. A: Nem szívesen defini-
álom önmagam. Az a baj, hogy 
a hatalom mindig definiálja 
magát, viszont a meghatáro-
zással nincsenek a cselekede-
tei szinkronban. És ez az egyik 
legnagyobb baj! 

De ha mégis be kellene so-
rolnom magam valahová, ak-
kor azt mondhatom, hogy én 
egy keresztény konzervatív 
liberális ember vagyok, és 
ennek megfelelően cselek-
szem. Tehát tiszteletben tar-
tom mások jogait. Élni és élni 
hagyni egy alapvető elv az én 
esetemben. 

HH: Minek kell történnie ah-
hoz, hogy Ön 5 év múlva azt 
mondhassa, hogy elégedett azzal, 
amit elért?

Cs. A: Ha a választók azt 
mondanák, hogy ez az 5 év 
ez a város történelmében az 
aranynapok közé tartozik. 
Hogy nem csak lakhelyük, ha-

nem otthonuk lett Cegléd, és a 
történelmi város visszaszerez-
te a fényét, és rangját! 

Egy történetet hagy mesél-
jek el. Az édesapám, aki Pest 
megyében volt főállatorvos, 
nagyon fiatalon, 44 éves ko-
rában halt meg. Akkor én 12 
éves voltam. Az egyetem utol-
só évében Bács-Kiskun megyé-
ben voltunk szüretelni, nem 
vártuk meg a buszt, hogy ha-
zavigyen minket Pestre, hanem 
a barátokkal stoppoltunk. Iszo-
nyú meleg volt. Egy paraszt 
bácsi portájára bekéredzked-
tünk ivóvízért. Természetesen 
illedelmesen bemutatkoztunk. 
Amikor a nevem mondtam, 
rám nézett, és megkérdez-
te, hogy az édesapám nem 
az állatorvos Csáky dok-
tor volt? Válaszoltam neki, 
hogy de, ő az. Erre az öreg 
azt mondta: „Egy tisztes-
séges magyar ember volt!” 
Akkor majdnem elsírtam 
magam, és azt mondtam, 
hogyha egyszer a gyereke-
imnek azt mondják, hogy 
tisztességes magyar em-
ber voltam, akkor nem él-
tem hiába. És ez határozza 
meg a döntéseimet…

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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Hozzávalók:
A lángoshoz:
• 50 dkg finomliszt
• 1 tojás
• 1 kk só
• 1 dl tejföl
• 1 dkg élesztő
• 1 teáskanál olívaolaj (szük-

ség szerint)
• 1 dl tej (langyos, szükség 

szerint)
• 5 dl napraforgó olaj (a sü-

téshez, szükség szerint)

A lecsóhoz:
• 5 db paradicsom
• 4 db paprika
• 4 közepes fej vöröshagyma
• 10 dkg füstölt szalonna (fel-

kockázva)
• kakukkfű ízlés szerint

• bazsalikom ízlés szerint
• bors ízlés szerint (őrölt)
• só ízlés szerint
• fűszerpaprika ízlés szerint
Elkészítés:
A lángos tésztát alaposan 

kidagasztjuk a hozzávalókból. 
Lisztezzük az alját, a tetejét és 
kb. 1 órán át langyos helyen ke-
lesztjük.

Közben elkészítjük a lecsót. 
Pár kocka szalonnát kisütünk. 
3-4 fej vöröshagymát szeletekre 
vágunk, a szalonnához adunk. 
4-5 db paradicsomot és 3-4 db 
paprikát apróra vágva hozzáte-
szünk. Lefedjük. 15 perc múlva 
befűszerezzük kakukkfűvel, 
bazsalikommal, borssal, piros-
paprikával, sóval, majd készre 
főzzük.

Ha megkelt a tésztánk, kis ci-
pókat tépve enyhén lisztezett 
deszkán, kör alakúra nyújtjuk, 
majd meleg olajban kisütjük.

Lecsóval megrakva tálaljuk.
Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Fontossá válnak a kapcsolataid, de nem mindig látod 
reálisan a munkatársaidat. Mindez félreértésekhez ve-
zethet, és azt tapasztalhatod, hogy nem találod meg a 
hangot munkatársaiddal, családtagjaiddal. A sértődött-
ség érzése meggátolhat abban, hogy rendezd a fontos 
kapcsolataidat.

Nincs időd rá, hogy minőségi módon ápold a munkakap-
csolataidat. Most azonban eljött az ideje, hogy változtass 
ezen, és jobban odafigyelj a munkatársaidra! A magá-
néletedben indulatossá válhatsz, de egyben nagyon 
szenvedélyes is vagy, ami tetszik kedvesednek.

Sok teendőd lehet a munkahelyeden. Több apró, idő-
igényes feladat zúdulhat a nyakadba. Mindez azzal jár, 
hogy egész nap intézkedned kell, valamint szervezői fel-
adatokkal is meg kell birkóznod. Szükséged lesz a kre-
ativitásodra, amikor megpróbálod beosztani az idődet!

Munkatársaid hallgatnak rád, fontossá válhat a vé-
leményed. Ez a tapasztalatodnak is köszönhető, de 
annak is, hogy komolyan veszed a munkádat. Segíts a 
munkatársaidnak, akik nehezebben tartják a tempót. A 
magánéletedben szenvedélyes hangulatba kerülsz, és a 
szex is sokkal fontosabb lesz neked.

Most fontos a türelem a munkahelyeden, hiszen apró-
lékos feladatokra is számíthatsz. A „szöszölős” munka 
nem a Te világod, kénytelen leszel egy kis nyugalmat 
magadra erőltetni. Talán az időddel is okosabban kell 
majd bánnod, azt tapasztalhatod, hogy hajlamos vagy 
elúszni a feladatokban.

Sok a megoldatlan probléma a munkahelyeden. Ez sér-
tődött hangulatot és félreértéseket eredményezhet. Ideje 
beszélned róla, hogy mit gondolsz munkatársaid telje-
sítményéről, és feletteseid hozzáállásáról. Diplomatikus 
megfogalmazással többre mész, mint nyers, piszkálódó 
szavakkal!

Sok munkamegbeszélésed lehet, és ez megköveteli tőled 
a nyitottságot, valamint a naprakészséget is. Ha nem al-
szod ki magad rendesen, akkor nem tudsz frissen, haté-
konyan részt venni a munkahelyi feladatokban! Pihend 
ki magad, hiszen fel kell venned a gyorsabb tempót.

Egy perc nyugtod sem lesz a munkahelyeden, minden 
kis aprósággal téged zaklatnak. A leginkább olyankor 
zavarnak, amikor elmerültél a munkádban, és a legke-
vésbé sem vágysz rá, hogy munkatársaid problémáit is 
Te oldd meg.

Többet kell törődnöd a munkakapcsolataiddal, aktuális-
sá válhat néhány tárgyalás is, melyek különösen fonto-
sak az előrejutásod szempontjából! A nap végére már 
semmi másra nem vágysz, csakis nyugalomra. Szerelmi 
életedre szinte semmi időd nem jut, és amikor együtt 
lehetnétek, akkor sem a legjobb a hangulat.

Leterheltebb vagy, rohanássá válik az életed. Megtör-
ténhet, hogy egy perc nyugtot sem hagynak neked a 
munkatársaid, egészen jelentéktelen ügyekben is tőled 
várhatják az útmutatást. Ahogy elmélyülnél a feladata-
idban, rögtön kizökkentenek a munkádból. Egy idő után 
nagyon dühös leszel, ami konfliktusokhoz vezet.

Lesz időd rá a munkahelyeden, hogy szorosabbra fűzd 
a munkakapcsolataidat, sőt néhányból barátság is lehet. 
Mindez jót tesz a csapatmunkának, jobban megismeritek 
egymást. A magánéletedben eleged van a hétköznapok 
szürkeségéből, de egy ideig még nem nagyon jönnek 
össze a közös programok kedveseddel.

Felpezsdülhet a munkahelyi életed, sok megbeszélés, 
elintéznivaló vár rád. Célszerű ütemtervet készítened, 
- saját használatra - amelynek a segítségével kézben 
tudod tartani a teendőket. A magánéletben makacs han-
gulatban vagy, ha vitád adódik valamelyik családtagod-
dal, akkor csak a saját álláspontodat tartod szem előtt.

Lecsós lángos

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Toldi Miklóssal kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. november 20. www.hetihirek.hu

Érvényes: november 27-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

Az emberek kiszámíthatatlanok
A múlt hónapban a Nemzeti Tudományos Akadémia Közlemé-

nyei (PNAS) című folyóiratban közzétett ,tanulmány megállapí-
totta, hogy az egyének hajlamosak kockázatosabb döntések meg-
hozatalára, amikor agyuk dopamintermelést szabályozó területe 
alacsony aktivitású.

A tanulmány elkészítése során 43 embert vizsgáltak meg MRI 
géppel, mely segítségével nyomon lehetett követni agyi aktivitá-
sukat. Az alanyok szimulált szerencsejátékot játszottak, amelyben 
felkérték őket, hogy válasszanak az alacsony kockázatú / alacsony 
jutalmú „biztonságos”, vagy a magas kockázatú / magas jutalmú 
„kockázatos” opció közül.

A csavar az, hogy az alanyokat csak azokban a pillanatokban 
kérték a játékra, mikor agyuk dopamin központja a normálnál ma-
gasabb vagy alacsonyabb aktivitást mutatott a dopaminerg idegsej-
tekben. Megállapítást nyert, hogy az alanyok nagyobb valószínű-
séggel választják a kockázatos lehetőséget azokban a pillanatok-
ban, amikor idegsejtjeik alacsony aktivitásúak.

A kutatók arra a következtetésre jutottak, hogy az alanyok do-
pamintermelésének percenkénti változása az evolúció terméke le-
het, lehetővé téve az emberek számára, hogy „kiszámíthatatlanab-
bak legyenek és jobban meg tudjanak birkózni a változó világgal.” 
Mindazonáltal az eredmények „hangsúlyozzák annak fontosságát, 
hogy szánjunk időt a fontos döntések meghozatalára, mivel akár 
teljesen másképp is dönthetünk, ha akár csak néhány percet vá-
runk.”

Érdekes dolgok derültek ki a legutóbbi magyar lottómil-
liárdosról 

Infostart 2019. november 9. 14:44 
Az Ötöslottó főnyereményét utoljára még nyáron vitték el, 

az akkori szerencsés mintegy 1155 millió forintot, vagyis ki-
csit több mint egymilliárdot nyert. 

A nagynyerteseknek lehetőségük van kitölteniük egy kérdőívet, 
amiben anonim módon beszámolhatnak arról, hogy milyen körül-
mények között nyertek, illetve, hogy mire költik a nyereményt, 
kinek adnak belőle és a többi. Ennek apropóján a Pénzcentrum 
megkereste a Szerencsejáték Zrt.-t, hogy kiderítse, ki volt az utolsó 
nagynyertes, aki hozzájárult az általa kitöltött nagynyertes-kérdőív 
publikussá tételéhez.

Az utolsó idei nagy lottónyereményt a júniusi ötöslottón zsebel-
hette be valaki. Azt tudni róla, hogy évtizedek óta, heti rendsze-
rességgel játszik ötöslottót, de korábban még nem nyert hasonlóan 
magas összeget. Számait véletlenszerűen, speciális szelvényfel-
adási stratégia nélkül választotta ki. A megnyert összeg bizonyos 
részét pedig pénzügyi befektető segítségével fogja felhasználni. A 
nyertes úgy nyilatkozott: esze ágában sincs abbahagyni a lottózást.

A portálnak a Szerencsejáték Zrt. azt is elárulta, hogy a nagy-
nyertesek főleg állandó számokkal játszanak, de gépi játékokkal is 
nyertek már. Vannak olyan játékosok, akikre valóban illik a „sze-
rencse fia” jelző, hiszen már több alkalommal is nyertek nagyobb 
összeget.

2019-11-13
A színész a közelmúltban posztolta ki közösségi oldalá-

ra, hogy már egy éve tartja józansági fogadalmát, de most 
elismerte, hogy volt egy kis kilengése, mikor betért a Los 
Angeles-i Commerce Casino-ba.

Bejössz, bejöhet!
A nagy szórakoztatóipari portálokon vi-

lágszerte vezető helyen szerepelt a felvé-
tel, amint Affleck tántorogva hagyja el az 
UNICEF nyugat Hollywoodban megrende-
zett Masquerade bálját szombat este. A 47 
éves színész Katie Cherry énekesnővel az 
oldalán távozott, de nem vetettek véget az estének, hanem a Los 
Angeles délkeleti részén, nagyjából 30 percnyi autóútra lévő Com-
merce Casino felé vették az irányt.

A Commercben, a világ legnagyobb kártyatermében aztán Affleck 
kicsapott 20.000 dollárt, tehát úgy  6 millió forintot, hogy leülhessen 
az egyik nagytétes pókerasztalhoz. Alig negyedórával később ki-
szállt, miután 1.500 dollárt (456 ezer forintot) nyert. Az asztalnál ülő 
egyik játékos azt nyilatkozta a TMZ hírportálnak, hogy a színész 
olyan részeg volt, hogy majdnem leesett a székéről. 

“HA, lebuktam. Randizok. De legyünk komolyak egy pillanatra, 
és beszéljünk valami olyasmiről, ami tényleg fontos. Több, mint 
egy éve gyógyulok, és ennek része az, hogy másoknak segítek.” 
közölte Affleck a közösségi médiában a megingásáról. Hozzátette, 
hogy adományozni fog a Midnight Mission elnevezésű nonprofit 
szervezetnek, mely a hajléktalanoknak segít Dél-Kaliforniában.

Affleck egy névtelenséget kérő barátja azt mondta a People ma-
gazinnak: „A józanság nehéz és megfoghatatlan minden függő szá-
mára. Ben tudja, hogy időről időre megcsúszik. Soha nem volt ar-
ról szó, hogy véglegesen túl van rajta.”

Ben Affleck az egyik legismertebb híressége, aki rajong a póker 
és blackjack asztalokért. 2004-ben megnyerte a Kaliforniai Állami 
Pókerbajnokságot, legyőzve azt a többi 90 résztvevőt, akik fejen-
ként 10.000 dollárt fizettek, hogy megszerezhessék a 356.400 dollá-
ros első díjat.

Szerencsejáték szenvedélye nem volt mindig jótékony hatással 
privát életére. 2014-ben a Las Vegas-i Hard Rock eltiltotta blackjack 
asztalai mellől annak gyanúja miatt, hogy számolja a kártyákat. 
Affleck volt a Molly’s Game botrány egyik kulcsfontosságú szerep-
lője is – egy underground, nagy tétes pókerjáték klubé, mely erede-
tileg a Viper Room-ban tevékenykedett, Nyugat-Hollywoodban, és 
mely történetéről nagysikerű film is készült.

Affleck már régóta elismerte, hogy alkoholista, de fenntartja, 
hogy nincs problémája a szerencsejáték kontroll alatt tartásával. 
Állítólag az alkohollal kapcsolatos problémája volt a fő oka annak, 
hogy felesége, Jennifer Garner végül úgy döntött, hogy 2018-ban 
elválik tőle.

Kaliforniában egyébként nincsenek kereskedelmi kaszinók - 
csak törzsi kaszinók vannak. A kaliforniai kártyaklubok számára 
nem engedélyezett pénzügyi részesedés az asztali játékok kimene-
telében. Csak az államban üzemelő indián kaszinók tudnak olyan 
játékokat kínálni a vendégeknek, mint a blackjack, a rulett, a bac-
carat és a craps. A nevadai szerencsejáték törvény értelmében a 
kaszinók nem engedhetnek be láthatóan alkohol vagy kábítószer 
hatása alatt álló játékosokat – ennek betartatásával azonban látha-
tóan nem állnak túl fényesen.

 A legfrissebb hírek szerint Affleck volt felesége, Jennifer Garner 
nyomására az esetet követően ismét bevonult a rehabra. Garner 
szeretné, ha három közös gyermekük nem látná az sztárt rossz ál-
lapotban. 

Nos, nem egyszerű a szerencsejátékosok élete, de a mér-
tékletesség kifizetődő. A lényeg, hogy felejtsük el: Bejössz, 
bejöhet!

NY

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Eladó Nagykőrösön a Regős utcában 2 szobás összkomfortos 
felújított családi ház. Tel.: 06-20/348-4256                            (1) Tyúkok, kakasok, libák eladók. Tel.: 70/977-5434              (1)
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Idén is nagy sikernek ör-
vendett a Bonduelle óvodá-
sokat és általános iskolá-
sokat megszólító „A család 
kedvenc zöldségei” temájú 
rajzversenye, melynek díjá-
tadó ünnepségére a Nagy-
kőrösi Arany János Kultu-
rális Központ dísztermében 
került sor.  

Közel félezer pályamű érke-
zett be három hét alatt a Bon-
duelle rajzpályázatára a három 
résztvevő helyszínről: Nyírsző-
lősről, Békéscsabáról és Nagy-
kőrösről. Legaktívabbnak az 
alsó osztályosok bizonyultak, 
akik 278 alkotást küldtek be az 
otthoni zöldségfogyasztás és 
egészséges étkezés témájában. 
A művészekből és rajztanárok-
ból álló zsűri a téma kreatív 
megközelítése és a vizuális ki-
vitelezés részletei alapján hozta 
meg a döntését. Korcsoporton-
ként 3 díjazottat választottak ki, 
emellett mindhárom városból 
elnyerhette valaki a „Rákóczi 
Feri kedvence” Különdíjat is. 
A jelentkezőket nemcsak a he-

lyezések motiválták: a legjobb 
pályázatok egy teljes hétig 
megtekinthetők a Nagykőrösi 
Kulturális Központban, az első 
helyezettek pedig januárban 
óriásplakátokra is kikerülnek a 
három városban. 

„A Bonduelle kiemelt célja, 
hogy világreferenciává váljon 
a zöldségfeldolgozás területén, 
és egészséges élelmiszereket 
tegyen a fogyasztók asztalára, 

így segítve azok jólétét. Kör-
nyezetünk és vállalatunk fenn-
tartható jövőjét a lokális kezde-
ményezésekkel szeretnénk biz-
tosítani. A VeGego “kapcsolat a 
várossal” programunk 2014-ben 
indult el Magyarországon, nagy 
lelkesedéssel és óriási célok-
kal, melyben fantasztikus és 
hatalmas sikereket értünk el.” 
– mondta el Gautier Mulliez, a 
Bonduelle magyarországi ope-
ratív igazgatója.

A rajzpályázat is a városok-
kal történő kapcsolatok erősí-
tését hivatott szolgálni; emellett 
pedig kiemelt célja volt, hogy a 
vitaminokban és rostban gaz-
dag zöldségek fogyasztására 
ösztönözzék a legkisebbeket is, 
hiszen az egészségtudatos táp-
lálkozás alapjait már gyermek-
korban érdemes elsajátítani. Az 
októberben végzett reprezen-
tatív Bonduelle-kutatás szerint 
drasztikusan kevés zöldséget 
fogyasztunk Magyarországon – 
a napi szintű fogyasztás mind-
össze a lakosság 30%-ára jellem-
ző -, miközben az Magyar Die-

tetikusok Országos Szövetsége 
szerint étkezésünk felét kellene 
kitennie a zöldségeknek és gyü-
mölcsöknek.  

A rajzverseny győztesei: 

NYÍRSZŐLŐSI NYERTESEK
Óvoda kategória
* 3. helyezett: Szücs-Dóra An-
gelika
* 2. helyezett: Izsó Rebeka 

* 1. helyezett: Gégény Regina és 
Gáspár Luca 
Alsó tagozat
* 3. helyezett: Simon Janka 

* 2. helyezett: Suta Kinga
* 1. helyezett: Suta Orsolya
Felső tagozat
* 3. helyezett: Kovács Ákos 
* 2. helyezett: Barócsi Beatrix
* 1. helyezett: Bogdányi Vince

BÉKÉSCSABAI NYERTESEK
Óvoda kategória
* 3. helyezett: Rácz Dominik 
* 2. helyezett: Vakond csoport 
az Okány Községi Óvodából
* 1. helyezett: Szabó Elina Han-
na
Alsó tagozat
* 3. helyezett: Szalóczi Vivien
* 2. helyezett: Mikó Dia és Mik-
lya Edit 
* 1. helyezett: Szarvas-Bodza 
Kata és Zsjak Sára
Felső tagozat

* 3. helyezett: Mile Dzsesszika
* 2. helyezett: Csete Iringó
* 1. helyezett: Molnár Anita 

NAGYKŐRÖSI NYERTESEK 
Óvoda kategória
* 3. helyezett: Kis Boglárka 
* 2. helyezett: Jankó Annabella
* 1. helyezett: Bakó Márton 
Alsó tagozat
* 3. helyezett: Patik Barbara

* 2. helyezett: Marsa Dóra
* 1. helyezett: Tényi Gerda
Felső tagozat
* 3. helyezett: Deli Ramóna
* 2. helyezett: Hagymási Lilla
* 1. helyezett: Varga Lili 

KÜLÖNDÍJ: RÁKÓCZI FERI 
KEDVENCE 
* Borka Balázs, Nagykőrös
* Bálint Anita, Békéscsaba 
* Jantyik Péter, Mokrán Milos, 
Opauszki Gergő, Békéscsaba

K.Zs.B.T.

Kihirdették a Bonduelle rajzpályázatának győzteseit

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.
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I. helyezettek

II. helyezettek

III. helyezettek
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Márton Napi Lámpás Felvonulás
Szent Márton napját novem-

ber 11-én Abonyban több he-
lyen is megünnepelték. Az őszi 
mezőgazdasági munkák befe-
jeződéséhez kapcsolódó nép-
szokás egy legendához kötődik: 
Szent Márton egy libaólban 
próbált elrejtőzni, amikor püs-
pökké akarták megválasztani, 
de a ludak elárulták gágogásuk-
kal. Ebből ered a népszokás iko-
nikus állata: a liba.

A Pest Megyei Kőris Egyesí-
tett Szociális Intézmény abonyi 
otthonának lakói és dolgozói 
egy délelőtti mókás zenés felvo-
nulás keretén belül „libát szök-
tettek”. A biztonságról rendőri 
kíséret is gondoskodott. Az álla-
tot megsimogathatták az otthon 
lakói, majd miután a szárnyas 
visszatért az udvarába, külön-

féle vetélkedőkkel tisztelegtek 
a Márton nap előtt. A délelőtt 
során Pető Zsolt polgármester 
ugyancsak az intézménybe lá-
togatott, és az „56 alagútja” után 
bejárta annak minden zegét-zu-
gát. Pető Zsolt ismét a városve-
zetés támogatásáról biztosította 
Benke Zoltán igazgatót, aki rövi-
den bemutatta a lakók és dolgo-
zók mindennapjait.

Délután a Gyulai Gaál Miklós 
Általános Iskola és az Abonyi 
Fúvószenekari Egyesület és 
Mazsorett csoport szintén meg-
rendezte hagyományos Márton 
Napi Lámpás Felvonulását. A 
felvonulás résztvevői a Gyulai 
iskolában gyülekeztek, majd 
a Kálvin út – Luther úr – Vas-
út út vonalán érkeztek meg a 
Kossuth térre lovas kísérettel. 
A Szent István Római Katoli-
kus Templom előtt a legszebb 
lámpások készítői jutalomban 
részesültek. A rendezvényen 
idén is rengetegen vonultak fel 
– fiatalabbak és idősebbek egy-
aránt.

Jandácsik Pál
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Márton nap környékén a libáké a főszerep
Márton naphoz számos máig 

élő népszokás kötődik. Ki ne 
ismerné például azt, miszerint 
a Márton napján sült libamell 
csontját jól szemügyre kell 
venni, mert ha az barna, akkor 
esős, ha fehér, akkor havas lesz 
a tél. A néphagyomány szerint 
pedig “Ha Márton fehér lovon 
jön, enyhe tél, ha barnán, ke-
mény tél várható.” Arra pedig 
különösen fontos odafigyelni, 
hogy valamilyen libás fogás 
kerüljön az asztalra, mert „Aki 
Márton napján libát nem eszik, 
az egész éven át éhezik!”

A libáknak tehát komoly sze-
rep jutott ezen a napon. És hogy 
miért éppen a libáknak?

Szent Márton legendája biz-
tosan ismerős sokak számára, 
ezért csak röviden idézem fel. 
Amikor a jóságáról ismert Már-
tont püspökké akarták szentel-
ni, ő nagy alázatosságában az 
érte jövő küldöttek elől a libák 
óljába rejtőzött. A libák azon-
ban gágogásukkal és szárnyuk 
verdesésével hatalmas zajt 
csaptak, így árulták el rejtekhe-
lyét. Mártont végül püspökké 
szentelték, és haláláig segítette 
a rászorulókat.

De kanyarodjunk vissza li-
bákhoz! Manapság nagy divatja 
van a libalakomáknak. Valamire 

való vendéglátóhely biztosan 
kínál ilyenkor valamilyen libás 
vendégcsalogatót, engem azon-
ban jobban érdekelt, hogy va-
jon van-e még liba a baromfiud-
varokban? Vagy a libatartás is 
már csak egy, a lassan kivesző, 
hagyományos falusi életforma 
szokásai közül?

Bár kétségtelen, hogy egyre 
kevesebben tartanak baromfit, 
azt kell mondjam, meglepőd-
tem, hogy mégis milyen sok 
és sokféle szárnyast tartanak 
a kocsériak. Márton nap apro-

póján persze leginkább a libák 
nyomába eredtem, és az egyik 
kocséri tanyán különlegesen 
szép ludakra leltem.

Molnárné Marcsiék fodros 
tollú magyar libái látványos 
megjelenésükkel a baromfiud-
var valódi ékességei, de persze 
azért pár kettőshasznú más ba-
romfi is színesíti a tanya udva-
rát.  

Afelől nincs kétségem, hogy 
miért ezek a ludak lettek a ked-
venceik, de hogy miért éppen 
ezt a fajtát tartják, arról kérdez-
tem Marcsit, aki szívesen meg-
osztotta velem történetüket. 

 
A teljes rokonság vidéki, és 

mindig, mindenkinek voltak 

állatai. Többségében baromfi, 
amit, bár mi magunk Pesten 
laktunk, mégis mindig tartot-
tunk. Tízévesen már libát, ka-
csát tömni tanultam… Azt hi-
szem, a majd hatvan évemből 
egy napot sem töltöttem állatok 
nélkül. 

Két éve múlt, hogy Kocsérra 
költöztünk. Tanyát kerestünk, 
és ahogy átmentünk a falun, itt 
suttogták a fák a fülünkbe, hogy 
„Állj meg, nézz körül!” - Hallgat-
tunk rájuk. A tanya pedig „Fod-
ros-tanya” lett.

Egyébként már 4 éve, hogy 
fodros tollú magyar libákat tar-
tok, ami a magyar libák egyik 
legkülönlegesebb képviselő-
je. A toll fodrosságát egy gén 
módosulása okozta. Jól legelő 
gyorsan növő fajta, a tojók 5-6 
kg körüliek, a gúnarak 7-8 kg-ot 
nyomnak. Jó szülők, évente 20-
25 tojást raknak és jól keltenek. 
Ezek a száraz adatok. De hogy 
miért éppen ők a kedvencek? 
A fodros liba az egyik legked-
vesebb libafajta, nem kell futká-

rozni a gúnarak elől. De engem 
valójában a szépségük, vál-
tozatosságuk, ami megfogott. 
Mindig más és más tollruhával 
lepnek meg, mindig van egy új 
és új lehetőség tolldíszeik vál-
toztatására, így minden évben 
más képet mutatnak magukról. 

Történetéről vannak pontos 
leírások, de a fajta sajnos mára 
odáig jutott, hogy az állomány 
egy részét génbankokban neve-

lik. Így őrzik, hogy ne csak mi, 
de az unokáink is csodálhassák 
majd. Nálam a fehér változat-
ból van a legtöbb, de fellelhető 
szürke és tarka változata is. Ná-
lunk nem jellemző, hogy terí-
tékre kerüljenek, mert én nem 
tudok és nem is akarok kizáró-
lag gazdasági szempontból tar-
tani állatot. Azt vallom: amíg a 
lélek éhes, addig a has nem tud 
jól lakni.

Álmodozunk már egy kiál-
lításon való részvételről is, 
melyhez biztatást is kaptunk, 
de őszinte leszek: a libák lehet, 
de én még nem vagyok rá fel-
készülve.

Ezeket a csodaszép „Már-
ton madarakat” elnézve, csak 
gratulálni tudunk Marcsinak, 
és ezúton is biztatjuk, hogy le-
gyen kurázsija a büszkeségeit 
szakmai szempontok szerint is 
megméretni!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Várjuk leendő HIRDETŐINKET a jól 
ismert, térségünkben kiemelkedően 

látogatott weboldalunkon:
www.hetihirek.hu

Nagykőrös és térsége hiteles 
hírforrása!

Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


